
Noteikumi par kartupeļu nodošanu spirta dedzinātavās 1936./37. g. ražošanas periodā

Noteikumi par sīkuzņēmumiem.

Rīkojums par 1936. g. iekšējā ceju aizņēmuma prēmiju izlozi š. g. 1. oktobrī.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Iekšlietu ministr, lēmums par Bauskas saviesīgās biedrības likvidēšanu.

Konsulārā dienesta instrukcija. (3. turpinājums.)

Augstie viesi apmeklē Latgales izstādi,
Rēzekni un apkārtni.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un

kara ministris ģen. J. Balodis vakar,
14. septembra priekšpusdiena, ieradās Lat-
gales apgabala izstādē. Viņus pie izstādes
vārtiem sagaidīja Lauksaimniecības kame-
ras vicepriekšsēdētājs dekāns Velkme, iz-
stādes direktors-rīkotājs agr. Skubiņš, Rē-
zeknes apr. vecākais Kozul-Kaža un citi.
Augstie viesi, Latgales divīzijas koman-
diera ģen. Krustiņa, Rēzeknes garnizona
priekšnieka ģen. Baha un pilsētas galvas
pulkv.-ltn. Priedulāna pavadībā, ieradās
Tautas vienības novietnē, kur viņiem pa-
skaidrojumus sniedza dzejnieks A. Francis.
No Tautas vienības novietnes Prezidents

ar pārējiem goda viesiem devās uz lopko-
pības nodalu, kur apskatīja labākos zirgus
un sarunājās ar zirgu audzētājiem. Vis-
vairāk zirgu — 10 — izstādījis Sakstagalas
pagasta lauksaimnieks Trasūns, kuram pa-
visam esot 14 rikšotāju. Labākie zirgi nā-
kuši no Aulejas pagasta. Ar vairākiem
zirgu audzētājiem Valsts Prezidents sa-
sveicinājās un apprasījās, cik lielas ir viņu
saimniecības un cik zirgus audzē. Izrādī-
jās, ka pa lielākai daļai zirgu audzētāji ir
sīksaimnieki, ar apm. 6—13 ha lielām saim-
niecībām, un tikai nedaudzu saimniecības
sasniedz 30 ha platību. Starp izstādītiem
zirgiem ir arī vairāki rekordisti, kas uzva-
rējuši sacīkstēs Latvijā un kaimiņvalstīs.

Vairāki lauksaimnieki izstādījuši visus
savus saimniecības zirgus, un kad Valsts
Prezidents jautāja, vai Latgalē mājās arī
vēl palikuši kādi zirgi, viņam agronomiskie
darbinieki paskaidroja, ka mājās palikuši
130.000 zirgu, no kuriem daudzi ir rikšo-
tāji.

Brāļu Skrindu mazpulku dalībnieki izstā-
dījuši vairākas telītes, par ko interesējās
arī Valsts Prezidents un sirsnīgi sarunājās
ar mazajiem izstādītājiem, aicinot arī citu
mazpulku dalībniekus darīt tāpat.

No lopkopības nodaļas Prezidents devās
uz Latgales kooperatīvu novietni, kur ga-
rāmejot apstājās arī pie kāda alus stenda
un paņēma māla krūzīti, uz kuras 2. Latvi-
jas zemnieku pļaujas svētku uzraksts. Pie
Latgales lauksaimniecības centrālo koope-
ratīvu novietnes bija kādi piena piegādā-
šanas rati, kurus Prezidents ar lielāko in-
teresi apskatīja un pēc apskates lūdza iz-
gatavot tādus arī viņam. Rati izmaksā
Ls 160,—, un tos izgatavojis Augusts Ma-
zūrs Madonā.

Ejot cauri lopkopības nodaļas vārtiem,
laukumā bija izvests kara ministrim ģen.
Balodim dāvātais kumeļš. Zirgs audzis
Augšpils pagastā un ir 2 gadus un 2 mē-
nešus vecs.

Lauksaimniecības ražojumu novietnē
Valsts Prezidents ieteica dažu svešvārdu
atmešanu, kā, piem., antonovkas āboliem
u. c. Pēc tam Prezidents devās uz rokdar-
bu novietni utt pēc tās apskates nopirka
Adamovas patversmē pagatavotu audumu.

Mazpulku novietnē mazpulku dalībnieki
Valsts Prezidentu un Lauksaimniecības ka-
meras preiekšsēdētāju apveltīja skaistiem
cimdiem, bet kara ministrim pasniedza
skaistus grožus jaunajam zirgam. Pēc tam
goda viesi apskatīja Rīgas firmu izstādītos
ražojumus.

Aizsardžu novietnē Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmanim, kara ministrim ģen.
J. Balodim un Lauksaimniecības kame-
ras priekšsēdētājam R. Dzērvēm aizsar-
dzes uzdāvāja pa skaistam pašaustam
dvielim.

Pie robežsargu novietnes Valsts Prezi-
dentu un kara ministri sagaidīja robežsar-
gu brigādes komandieris ģen. Bolšteins un
sniedza dažus paskaidrojumus. Robež-
sargi Valsts Prezidentam pasniedza audu-
mu, bez tam Prezidentam un kara minis-
trim — katram pa medus pudelei.

Atstājot izstādes laukumu, Valsts Prezi-
dents un viesi vēl apskatīja lauksaimniecī-
bas mašīnas un Latgalē pagatavotos māk-
slinieciskos māla traukus, pēc kam devās
uz komercskolu, kur viesus pie Latgales
grāmatu izstādes sagaidīja Rēzeknes ko-
mercskolas direktors Jaudzems. Zemes
bankas novietnē bankas darbinieces Prezi-
dentam pasniedza ziedus. Valsts Prezi-
dents ar pavadoņiem apskatīja plašo Lat-
gales grāmatu izstādi un etnogrāfisko eks-
ponātu novietnes, kur bija ierīkots arī bij.
Latgales darbinieka Franča Trasūna stūrī-
tis; un tajā bija novietots 1917. gada Lat-
gales kongresa karogs.

Pēc grāmatu izstādes apskates Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis un ģen.

J. Balodis ar kundzi, Latgales divīzijas
komandiera ģen. Krustiņa un citu pava-
dībā, auto braucienā devās uz skaisto
Adamovas muižu, kur augstos viesus sa-
gaidīja Adamovas valsts pamatskolas
priekšnieks J. Ladusāns ar audzinātājiem
un audzēkņiem. Skolas audzēknes Valsts
Prezidentam un kara ministrim pasniedza
ziedus, bet patversmes priekšnieks iepa-
zīstināja ar patversmes apstākļiem. Pre-
zidents atcerējās arī daudz slavēto Sv. He-
lēnas akas ūdeni un lūdza dot viņam no-
garšot. Pēc tam Prezidents un pārējie
viesi devās laivās uz tuvākām ezera salām.
Pēc skolas un patversmes apskates viesi
atgriezās Rēzeknē un auto braucienā pa
Rēzekni apskatīja Rēzeknes jaunbūves un
pilsētu.

Pīkst. 14 Valsts Prezidents, kara mi-

nistrs un citi viesi devās uz Rēzeknes
2. staciju, kur uz perona bija nostājusies
karavīru goda sardze. Augstajiem viesiem
izejot uz perona, atskanēja maršs. Tautas
meitas Valsts Prezidentam, kara ministrim
un Baloža kundzei pasniedza ziedus. Pre-
zidents sirsnīgi atsveicinājās no Latgales
sabiedriskajiem darbiniekiem, kas bija
ieradušies stacijā izvadīt viesus. Augstie
viesi ar speciālvilcienu atgriezās Rīgā.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Piekrītu. Apstiprinu.

1936. g. 8. septembri. 1936. g. 11. septembri.
Zemkopības ministrs Finanču ministrs

J. Birznieks. L. Ēķis.

Noteikumi
par kartupeļu nodošanu spirta dedzinātavās

1936./37. gada ražošanas periodā.
1. Cenu spirta dedzinātavās nododa-

miem kartupeļiem Ministru kabinets notei-
cis uz Ls 3,30 kvintālā ar piegādi spirta
dedzinātavās un pie stērķeles satura no
18%—18,4°/o; pie augstāka vai zemāka
stērķeles satura šī cena paaugstināma vai
pazemināma par 18 snt. kvintālā par katru
stērķeles procentu.

2. Saimniecībām, kuras kartupeļus pie-
gādā spirta dedzinātavās no 20 km un lie-
lāka attāluma, maksājama īpaša vešanas
atlīdzība 25 snt. par kvintālu pievesto kar-
tupeļu; saimniecību attālumu no dedzinā-
tavas apliecina attiecīga pagasta valde.

Piezīme. Katra pagasta valde sa-
stāda 2 eksemplāros to saimniecību
sarakstu, kuras atrodas no spirta de-
dzinātavas 20 km attālumā vai vai-
rāk; viens saraksta eksemplārs no-
sūtāms spirta dedzinātavai, kurā saim-
niecība nodod kartupeļus, bet otrs —

Nodokļu departamentam Rīgā.
3. Kartupeļu jēlspirtu 1936./37. gada ra-

žošanas periodā iegādās līdz 14.000.000
litru.

4. Pašražotus kartupeļus dedzinātavām
pārstrādāt spirtā aizliegts, izņemot valsts
dedzinātavas, kurām pielaižamo pašražoto
kartupeļu pārstrādājamo daudzumu no-
saka, saziņā ar Finanču ministriju, Zemko-
pības ministrija.

Saimniecības, kuras dedzinātavas īpaš-
nieks vai nomnieks rentē no valsts, var
nodot kartupeļus spirta dedzinātavām uz
vispārējiem noteikumiem līdzīgi citām
saimniecībām.

5. Pilsētu robežās esošām saimniecī-
bām kartupeļu piegāde spirta dedzinātavās
nav piešķirama.

6. Lauksaimnieku sabiedrību vai lauk-
saimnieku kooperatīvu spirta dedzinātavas
ar Finanču ministrijas piekrišanu var pie-
ņemt no saviem biedriem dalu kartupeļu,
bet ne vairāk par 50% no pārstrādājamā
daudzuma; pārējie kartupeļi jāiegādā uz
vispārējo noteikumu pamata.

7. Nododamo kartupeļu daudzuma sa-
dalīšanu apriņķu mērogā izdara Nodokļu
departaments kopā ar Zemkopības minis-
trijas Lauksaimniecības pārvaldi, ņemot
pēc iespējas vērā attiecīgā apriņķa aug-
snes īpašības, dedzinātavu skaitu un lauk-
saimniecības kultūru īpatnības.

8. Tālāku piegādājamo kartupeļu sada-
līšanu pagastu mērogā izdara apriņķu lauku
pašvaldību vecākie saziņā ar vietējiem no-
dokļu inspektoriem un ieinteresēto pagastu
vecākiem.

9. Kartupeļu sadalīšanu saimniecībām
izdara pagastu vecākie, vadoties no seko-
jošiem pieturas punktiem:

a) sadalīšana jāizdara noteikti samērā
ar saimniecību taksācijas vērtību, bet
ne pēc pieteiktām kartupeļu lauku
platībām;

b) samazinātas normas, vismaz par 50%,
piešķiramas saimniecībām, kuru iz-
mantotājiem lauksaimniecība ir bla-
kus nodarbošanās;

c) nav jādod lielas normas saimniecī-
bām ar nodokļu parādiem, jo tas pa-
kāpeniski var izsaukt rezultātā tiek-
smes nodokļu parādus labprātīgi ne-
maksāt; izņēmums varētu būt saim-
niecībām, kuras piemeklējušas nelai-
mes gadījumi;

d) no saimniecībām ņemami paraksti par
to, ka piešķirtos kartupeļus patiešām
vajadzīgā laikā dedzinātavām piegā-

? dās; šī neievērotājiem nākamu gadu
kartupeļu norma jāsamazina vai pat
pavisam jāatņem:

e) pagasta valde ar attiecīgām dedzinā-
tavām vienojas par kartupeļu nodo-
šanas termiņiem un seko, ka šos ter-
miņus arī ievēro;

f) par saimniecībām piešķirtām kartu-
peļu normām pagastu valdes sarak-
sta sarakstus, no kuriem viens ek-
semplārs nododams attiecīgā dedzi-
nātavā, lai tā zinātu, cik kurai saim-
niecībai tiesība kartupeļus nodot vai
pieņemt;

g) ja dažas saimniecības viņām piešķir-
tos kartupeļu daudzumus nenodod,
svabados daudzumus pagasta valde
piešķir nekavējoties citām saimniecī-
bām.

10. Domstarpības kartupeļu sadalīšanas
lietās pēc iespējas kārtojamas uz vietām
vietējo pašvaldību orgānu starpā, kur visi
vietējie apstākļi vislabāk redzami un pār-
baudāmi; ja tas nebūtu iespējams, strīdus
gadījumus izšķir Nodokļu departaments
saziņā ar Lauksaimniecības pārvaldi.

11. Kartupeļi jānodod spirta dedzinā-
tavās pret kontroles zīmēm, kas obligāto-
riski jāizdod un kas atbrīvotas no zīmog-
nodokļa.

Nodokļu depart. direktora v. i. A. S u b b e.

Spirta monopola nod. vad. E d. R u d z ī t s.

Noteikumi par sīkuzņēmumiem.
Pamatojoties uz noteikumu par tirgotā-

jiem 5. pantu (Lik. kr. 1933. g. 237) un no-
teikumu par tirdzniecības reģistru 2. pantu
un šā panta piezīmi (Lik. kr. 1934. g. 145),
nosaku, ka par sīkuzņēmumiem uzskatāmi
šādi vienpersonīgo tirgotāju uzņēmumi:

1) visi rūpniecības uzņēmumi, kuri no
tirdzniecības - rūpniecības nodokļa
brīvi uz Nodokļu nolikuma 165. p.
23. punkta pamata;

2) visi rūpniecības uzņēmumi, kuriem jā-
izpērk 6. vai 7. kategorijas rūpniecī-
bas zīmes;

3) visi rūpniecības uzņēmumi, kuriem
jāizpērk 5. kategorijas rūpniecības
zīmes un kuru gada apgrozījums ne-
pārsniedz 36.000 latu, vai gada bruto

peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk.
burts a), reizināta ar 3, nepārsniedz
36.000 latu, vai gada bruto peļņa
(Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts a),
reizināta ar 3, kopā ar gada apgrozī-
jumu nepārsniedz 36.000 latu;

4) visi tirdzniecības uzņēmumi, kuriem
jāizpērk 5. kategorijas tirdzniecības
zīmes, un

5) visi tirdzniecības uzņēmumi, kuriem
jāizpērk 4. kategorijas tirdzniecības
zīmes un kuru gada apgrozījums ne-
pārsniedz 30.000 latu, vai gada bruto
peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts
b), reizināta ar 3, nepārsniedz 30.000
latu, vai gada bruto peļņa (Nod. no-
lik. 292. p. 6i pk. burts b), reizināta
ar 3, kopā ar gada apgrozījumu ne-
pārsniedz 30.000 latu.

Ar šo atcelts 1934. g. 21. jūlija rīkojums
par sīkuzņēmumiem („Vald. Vēstn." 1934. g.
164. num.).

Noteikumi stājas spēkā 1936. g. 1. o k-
t o b r ī.

Rīga, 1936. g. 11. septembrī.

Finanču ministrs L. Ē ķ i š.
Tirdzniec. un rūpniec. departamenta

direktors B. Pavasars.
Nodokļu depart. v. direktors V. Priede.

Rīkojums.
1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma

prēmiju izloze sāksies 1936. g. 1. oktobri,
pulksten 10, Rīgā, Amatu namā, Ģildes
ielā 5. Izloze publiska.

Rīgā, 1936. g. 15. septembrī.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Valsts saimniecības departamenta

direktors J. Skujevics.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22— par Ls
</ 2 gadu .... 12— gadu 8 —
3 mēn 6 — >/2 gadu • • • '° ~
ļ M 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —. 13 numuru .... —.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensiejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu , —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80'

Latvijas valdības .^^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^l^^p

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija: S^^^^^0^^^^Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī2.ist. Tālrunis20032 ^ļ^jSgPļp*^ Rīgā, pilī List. Tālrunis20031
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Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1936. g. 11. septembrī.

Satiksmes ministra v. H. A p s ī t s.

362. rīkojums par valsts dzelzceļu
preču tarifa I daļas papildināšanu.

Valsts dzelzceļu preču tarifa I daļas, kas
izsludināta „Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. numurā, grozīta un papildināta ar vē-
lākiem rīkojumiem un arī izdota atsevišķā
Dzelzceļu virsvaldes izdevumā, 25. § preču
sarakstā pēc preces nosaukuma „Pīteņi,
salmu, u. t. t." ievietot preces nosaukumu
„Plāksnes, sevināšanas (izolācijas), kūd-
ras" ar sekojošām minimālā svara nor-
mām: uz krievu un normālā platuma ceļiem
— 4 t, uz pievedceļiem — 3 t un uz lauku
ceļiem — 2 t.

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 21. sep-
tembrī.
Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

1339. lēmums.
1936. g. 2. septembri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. nu 'm.), at-
zīstu par nevēlamu valsts un sabiedriskam
interesēm Bauskas saviesīgo bied-
rību, kādēļ nolemju šo biedrību slēgt un
ieceļu tai par likvidatoru Jāni Priedīti,
ar sēdekli Bauskas pagasta Sarkan-
muižā.

Biedriba jālikvidē 3 mēnešu laikā
pēc šā lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors
Anšmits.

KONSULĀRĀ DIENESTA INSTRUKCIJA.
(Izdota uz Konsulārā reglamenta 27. p. pamata.)

(3. turpinājums.)

16) Ārvalstniekiem, kuri vēlas uzturēties Latvijā ilgāk par ieceļošanas vīzās vai
nolīgumos ar tām valstīm, ar kurām vīzas atceltas, paredzēto laiku, jāizņem no Iekšlietu
ministrijas vai viņas pilnvarotās amatpersonas sevišķa uzturēšanās atļauja. Atļauju iz-
dod ne ilgāk kā uz vienu gadu. Pēc notecējušā laika atļauju var atjaunot. Izdodot uz-
turēšanās atļaujas, Iekšlietu ministrija vai viņas pilnvarotās amatpersonas var tās
saistīt ar ierobežojumiem nodarbošanās vai dzīves vietas izvēles ziņā.

1. piezīme. Uz vienošanās pamata ar zemāk minēto valstu valdībām, šo
valstu pilsoņi, skaitot no ieceļošanas dienas, var uzturēties Latvijā bez
sevišķām uzturēšanās atļaujām:

Somijas 3 mēn. Norvēģijas 2 mēn.
Austrijas 2 ,, Japānas 1 ,,
Čechoslovaķijas 2 ,, Šveices 1 ,,
Igaunijas 2 ,, Vācijas 1 ,,
Itālijas 2 ,, Lichtenšteinas 1 ,,
Lietavas 2 ,,

2. piezīme. Bērniem, kas vecāki par 17 gadiem, jāizņem atsevišķas atļaujas,
neatkarīgi no tā, vai viņi ierakstīti vecāku pasēs, jeb viņiem ir atsevišķas
pases. Bērniem, jaunākiem par 17 gadiem, ja viņiem ir atsevišķas pases, ari
jāizņem uzturēšanās atļaujas, kas izsniedzamas bez maksas.

3. piezīme. Kūrortu apmeklētāji ārvalstnieki (ar nacionālām pasēm) saņem
vīzu pagarinājumus uz visu sezonas laiku no vietējās policijas.

17) Gada uzturēšanās atļauja maksā 20 latus. Uzturēšanās atļauja uz īsāku
laiku maksā vienu latu par katru nedēļu. Igaunijas un Lietavas pilsoņi no uzturēšanās
nodevas atsvabināti.

Piezīme. Latvijas pārstāvju pienākums ārzemēs ir informēt Iekšlietu un Ārlietu
ministrijas par ārzemnieku nodevām, ar kādām aplikti attiecīgā valsti
vai konsulārās pārstāvības iecirknī dzīvojošie Latvijas pilsoņi.

18) Ieceļošanas vīza ir derīga arī izceļošanai no Latvijas.
Piezīme. P. S. R. S. pilsoņi maksā nodevas par izceļošanas vīzām saskaņā ar

Vīzu tarifu un Iekšlietu ministrijas rīkojumiem.
19) Ārvalstniekam, kas nepārtraukti nodzīvojis Latvijā ne mazāk kā 6 mēnešus,

izceļojot uz robežas jāuzrāda Nodokļu departamenta vai nodokļu inspektora apliecība,
ka nodokļu samaksas ziņā iebildumu pret izceļošanu nav. No ārvalstnieku bērniem
šīs apliecības pieprasāmas vienīgi tajos gadījumos, ja viņi sasnieguši 17 gadu vecumu.

20) No ieceļošanas un transitvīzu un uzturēšanās atļauju nodevām var atsvabināt
a) labdarības iestāžu pārstāvjus;
b) ārvalstu žurnālistus, ja tie ceļo uz Latviju informācijas un studiju nolūkos;
c) ekskursantus grupās (ne mazāk par 10 personām);
d) mācības spēkus Latvijas valsts, pašvaldību un dažādu organizāciju iestādēs;
e) personas, kuras atrodas Latvijas valsts dienestā;
f) b, d un e punktos minēto personu sievas un bērnus, ne vecākus par 17 gadiem;
g) karavīrus uz reciprocitātes pamata;
h) trūcīgus ārvalstniekus, ja viņi uzrāda attiecīgus pierādījumus, vai ja amat-

persona, kas pilnvarota vīzu vai uzturēšanās atļauju izdot, ir pārliecināta
par attiecīgās personas mazturību;

i) ārvalstu valdību komandētas personas uz reciprocitātes pamata;
j) uz reciprocitātes pamata tos ārvalstniekus, kas iebrauc zinātniskos nolūkos

iestāžu vai organizāciju uzdevumā.
1. piezīme. Beļģijas pilsoņiem - žurnālistiem, uz reciprocitātes pamata,

izdodamas bezmaksas ieceļošanas vīzas, kā arī uzturēšanās atļaujas
tikai tanī gadījumā, ja viņi pastāvīgi dzīvo Latvijā un saņēmuši no
Ārlietu ministrijas Preses nodaļas preses leģitimācijas kartiņas.

2. piezīme. No Rumānijas ceļotājiem grupās ar kollektīvu pasi no katras personas
iekasējama puse no pienākošās vīzu nodevas par ieceļošanas vai transitvīzu.

3. piezīme. Uz reciprocitātes pamata Itālijas un Vācijas pilsoņiem, kas brauc
uz Latviju ar kollektīvu pasi, izdodama ieceļošanas vīza bez maksas.

4. piezīme. Ārvalstnieki - nacionālo pasu īpašnieki, kas ierodas Latvijas
ostās kā ekskursanti ar ekskursiju kuģiem, var nokāpt malā, neuzrādot
ieceļošanas vīzas, un var uzturēties Latvijā līdz kuģa iziešanai jūrā,
neizņemot uzturēšanās vīzas.

21) Latvijas diplomātiskās pārstāvības un karjeras konsulāti visos šinī pantā
paredzētos jautājumos, izņemot vīzu tarifu, sarakstās tieši ar Iekšlietu ministriju.

22) Karjeras pārstāvības piesūta periodiski Iekšlietu ministrijai to personu
sarakstus, kuru ieceļošana nav vēlama. Minētos sarakstus Iekšlietu ministrija sakopo
un paziņo apkārtrakstā visām Latvijas pārstāvībām, kuras tos alfabētiski ieraksta
nevēlamo ieceļotāju sarakstā.

104.
Diplomātisko un ministrijas pasu vizēšana piekrīt diplomātiskām pārstāvībām.

Konsulārām pārstāvībām ir tiesības izdot diplomātiskus vīzas un ceļa zīmes (laissez-
passer) tikai uz īpaša Ārlietu ministrijas pilnvarojuma pamata.

Ārvalstu diplomātiskiem un konsulāriem pārstāvjiem Latvijā, viņu ģimenes
locekļiem, pārstāvību personālam un tā ģimenēm un vispāri personām, kas Latvijā
ierodas ar diplomātiskām vai ministrijas (dienesta) pasēm, vizu izsniegšana notiek šādā
kārtībā:

1) Ārvalstu diplomātisko pārstāvību šefiem un personālam, kas bauda eksterri-
toriālitātes tiesības (padomnieki, sekretāri, atašeji, militārie pārstāvji) un viņu ģimenes
locekļiem, konsuliem, konsulātu sekretāriem un viņu ģimenes locekļiem ir izsniedzamas
permanentas diplomātiskas vīzas (23. paraugs) ieceļošanai Latvijā uz visu pases derīguma
laiku, t. i. uz laiku, uz kādu tiem ir izsniegtas no viņu valdībām diplomātiskas pases.

2) Pārējam ārvalstu diplomātisko un konsulāro pārstāvību personālam un to

ģimenēm izsniedzamas permanentās dienesta vīzas (24. paraugs) ieceļošanai Latvijā,
derīgas uz visu to laiku, uz kādu tiem izsniegtas pases.

3) Amatpersonām, kuras no ārvalstu iestādēm tiek sūtītas uz Latviju, uz noteiktu
laiku, zināmu uzdevumu izpildīšanai, izsniedzamas vīzas (diplomātiskas vai dienesta,
skatoties pēc pases un uzdevumu rakstura), ieceļošanai Latvijā, pieskaņojot vīzu derīguma
laiku laikam, uz kādu minētās personas tiek komandētas.

4) Personām, kas dodas uz Latviju savās privātās darīšanās un kam pēc
viņu stāvokļa ir diplomātiskas vai dienesta pases, vīzas (diplomātiskas vai dienesta,
skatoties pēc pases un apstākļiem) izsniedzamas uz visu laiku, kādu tās nodomājušas
Latvijā pavadīt.

5) Vīzas izsniedzot 1.—4. punktā minētām ceļotāju kategorijām, anketas nav
pieprasāmas un vīzas izsniedzamas uz Ārlietu ministrijas vai pārstāvību rakstisku
pieprasījumu pamata.

6) 1.—4. punktā minētām ceļotāju kategorijām vīzas (ieceļošanas vai transita)
izsniedzamas gratis, ciktāl viņu piederības valstis nerīkojas citādi. Pretējā
gadījumā piemērojama reciprocitāte, kā zīmējoties uz vīzu izsniegšanas kārtību (5.punkts)
un laiku, tā arī maksu. Par visām novērotām nesaskaņām starp šinī pantā paredzēto
kārtību un attiecīgo ārvalstu praksi pārstāvības nekavējoties ziņo Ārlietu ministrijai.

7) Diplomātisko un dienesta vīzu izsniegšana P. S. R. Savienības amata personām
notiek pēc reciprocitātes uz sevišķu noteikumu pamata.

105.

1) Konsulam ir tiesība izsaukt uz konsulātu Latvijas pilsoņus, kas dzīva vai
pagaidām uzturas viņa iecirknī, ja ir vajadzīgs viņiem dienesta vārdā ko paziņot, dot
kādu rīkojumu, ņemt parakstu, pieprasīt paskaidrojumus u. t. t.

2) Latvijas pilsoņiem ārzemēs nododamus paziņojumus, Latvijas valdības iestāžu
rīkojumus, izsniedzamās pavēstes u. t. t. konsuls var tiem nodot un darīt zināmu ari
caur ārzemes iestādēm un amatpersonām, ciktāl starptautiskā prakse, līgumi un kon-
vencijas to atļauj.

Par dokumenta saņemšanu saņēmējs parakstās uz dokumenta noraksta, kas
pievienojams lietai, vai uz pavadraksta, ar kuru dokuments piesūtīts konsulātam.
Ja dokumentu izsniedz caur vietējām iestādēm, pēdējai jālūdz, dokumentus izsniedzot,
attiecīgai personai parakstīties par dokumenta saņemšanu.

106.

1) Konsulātā pienākošās vēstules un telegrammas, adresētas uz Latvijas kuģiem
dienošiem jūrniekiem, arī tad, ja tie ir ārvalsts pilsoņi, uzglabājamas konsulātā, kamēr
attiecīgā persona neierodas tās saņemt, vai tās jāpārsūta uz citu ostu un adresi, ja
par šīs personas atrašanās vietu ienāk paziņojums no paša adresāta, kuģa kapteiņa,
kuģa aģenta vai tml.

2) Uz to Latvijas pilsoņu vārdu ienākošais pasts, kuru ierašanās konsulārā iecirknī
drīzumā sagaidāma, uzglabājams konsulātā līdz pieprasījumam. Tas pats darāms arī
ar pastu, adresētu konsulārā iecirknī pastāvīgi dzīvojošiem Latvijas pilsoņiem. Atsevišķos
gadījumos, ja adresāts apņemas segt pasta vai citus paziņošanas izdevumus, pienākušās
vēstules tam var pārsūtīt uz viņa uzdoto adresi. Ierakstīti sūtījumi nododami tikai
pret parakstu.

Tomēr konsulam ir stingri jāraugās, lai konsulāta adresi neizlietotu veikalnieciskai
sarakstei vai pat event. reklāmas veidā.

3) Vēstuļu un sūtījumu uzglabāšanas ilgums atkarājās no konsula ieskata, un atka-
rībā no tā neizņemtās vēstules pēc zināma laika notecēšanas sūtāmas atpakaļ uz nosū-
tītāja adresi vai nosūtīšanas pasta kantorim ar attiecīgu atzīmi.

107.

1) Latvijas pilsoņu karaklausības lietas ārzemēs pārzina un kārto sūtniecības,
karjeras konsulāti un tie goda konsuli, kas uz to no Ārlietu ministrijas ir īpaši
pilnvaroti.

2) Visi līdz turpmākam rīkojumam atvaļinātie karavīri, rezervisti un zemes sargi,
kas pastāvīgi dzīvo vai uzturas ilgāki par 14 dienām attiecīgā konsulārā iecirknī,
ierakstāmi ,,Reģistrācijas grāmatā" (75. p.).

Pilsoņi, kas sasnieguši iesaukšanas vecumu, reģistrējami iesaukšanas sarakstos
saskaņā ar Karaklausības likumu un instrukciju par pilsoņu iesaukšanu obligātoriskā
aktīvā kara dienestā.

3) Ārlietu ministrija piesūta Kara ministrijai to Latvijas goda konsulu sarakstus,
kuriem uzdots pārzināt un kārtot karaklausības lietas.

4) Tanīs valstīs, kurās darbojas Latvijas kara atašeji, konsulu pienākumus kara-
klausības lietās izpilda pēdējie.

5) Darbība karaklausības lietās Latvijas pārstāvībās ārzemēs ierīkojama un
vedama saskaņā ar karaklausības likuma nosacījumiem, kara ministra instrukcijām
un rīkojumiem. Darbībai vajadzīgās grāmatas un veidlapas 'apgādā un piesūta Kara
ministrija.

6) Tos ārzemēs dzīvojošos pilsoņus, kas uzrāda ārsta apliecību par slimību, pārstā-
vības vadītājs liek medicīniski izmeklēt derīguma ziņā kara dienestam, rīkojoties saskaņā
ar Karaklausības likumu un Instrukciju par pilsoņu iesaukšanu aktīvā kara dienestā.
Par apskati sastādāms akts pēc Kara ministrijas noteikta parauga (25. paraugs). Akti
piesūtāmi Rīgas kara apriņķa priekšniekam līdz iesaukšanas gada 1. februārim.

7) Latvijas pārstāvību izdevumus sakarā ar ārzemēs dzīvojošo pilsoņu iesaukšanu
aktīvā kara dienestā, t. i. ārstu honorārus un maksu par sludinājumiem vienā no vis-
izplatītākiem laikrakstiem, sedz Kara ministrija. Apstiprināti izdevumu rēķini iesūtāmi
Rīgas kara apriņķa priekšniekam visvēlākais vienu mēnesi pirms jauna budžeta gada
sākuma. Rīgas kara apriņķa priekšnieks no pārstāvībām izdotās summas iemaksā
pēdējo tekošos rēķinos Latvijas bankā un par iemaksu paziņo attiecīgām pārstāvībām.

Piezīme. Izdevumus par medicīnisko apskati, kas notiek iesaucamā vainas
deļ citā dienā, nekā no konsula noteikts, sedz iesaucamais pats.

108.

1) Kara ministrija (Armijas štāba Organizācijas-mobilizācijas daļas priekšnieks
un kara apriņķu priekšnieki) un Latvijas karjeras pārstāvības ārzemēs 'karaklausības
lietās sarakstās tieši. Principiālas dabas norādījumus un instrukcijas Latvijas pārstā-
vībām Kara ministrija dod saziņā ar Ārlietu ministriju un caur pēdējo.

2) Par Latvijā izsludināto rezerves karavīru mobilizāciju konsuls paziņo savā
iecirknī dzīvojošiem Latvijas vīriešu kārtas pilsoņiem.

Ceļa izdevumus kā mobilizācijas gadījumā, tā arī pārbraukšanai karaklausības
izpildīšanai jāsedz iesaucamiem pašiem, izņemot gadījumu, ja piemērojams šīs instruk-
cijas 110. pants.

3) Visos šai pantā paredzētos gadījumos konsuls rīkojas saskaņā ar karaklausības
likumu. Izdevumus, kas rodas, šos uzdevumus izpildot mobilizācijas gadījumā, kon-
sulātam atmaksā Kara ministrija.

109.
1) Pamatojoties uz Likuma par pavalstniecību 8'. un 82. pantiem, karjeras pār-

stāvībām jāsniedz Iekšlietu ministrijas pasu nodaļai noteiktas ziņas katrā atsevišķā
gadījumā par Latvijas pilsoņiem, kas, uzturēdamies ārzemēs, izvairās no karaklau-
sības Latvijas armijā, un par personām, kas vairāk kā trīs gadus dzīvo ārzemēs ar
notecējušām pasēm vai bez tām. Pēdējais nav attiecināms uz jūrniekiem, kas pie-
munsturēti uz Latvijas kuģiem ar iekšzemes pasēm. Ziņojumā jāuzrāda iemesli,
kādēļ pilsonis savu pasi nav laikā atjaunojis vai ari uzturējies bez ārzemju pases!
un arī jādod atsauksme, vai būtu ierosināma pavalstniecības atņemšana.



2) Pārstāvibu ziņojumos par konstatētiem gadījumiem sniedzami ar iespējamu
pilnību šādi dati:

1) pilsoņa uzvārds, pseidonīms, pieņemtais uzvārds, vārds vai vārdi, ari pie-
ņemtie vārdi;

2) dzimšanas dati, norādot, vai tādi atzīmēti pēc oficiāliem dokumentiem,
piem., pases izdošanas grāmatas, dzimšanas apliecība u. t. t., vai arī tie
atzīmēti pēc pilsoņa mutiskā paziņojuma;

3) tautība;
4) no kāda laika dzīvo ārzemēs un kādās valstīs, no kāda līdz kādam laikam

dzīvojis;
5) nodarbošjanās ārzemēs, cik pelna vai kā iegūst dzīvei nepieciešamos līdzekļus;
6) civils stāvoklis; ja precējies, tad atzīmējams sievas vārds, viņas dzimtais

uzvārds, dzimšanas laiks un vieta, bērnu vārdi un vecums un minēto ģimenes
locekļu dzīves vieta;

7) kad un kur, ar kādu sēriju, numuru un derīguma termiņu izdota ārzemju
pase vai līdz kādam laikam tā pēdējo reizi bijusi pagarināta; ja sieva un bērni
nav ierakstīti vīra pasē, tad ārzemju pases dati jāatzīmē par tiem atsevišķi;

8) ja ārzemju pase nav bijusi izdota, tad atzīmējams kad, kāda iestāde, ar kādu
sēriju un numuru izdevusi iekšzemes pasi ģimenes galvām un pārējiem ģimenes
locekļiem;

9) vaj pilsonis apņemas nomaksāt nodevas par nodzīvoto laiku ar notecējušu
ārzemju pasi vai bez ārzemju pases;

10) kāpēc pilsonis uzturējusies ārzemēs bez ārzemju pases vai ar notecējušu ār-
zemju pasi;

11) pēdējā dzīves vieta Latvijā pirms izceļošanas uz ārzemēm;
12) vecāku vai ģimenes locekļu (sievas vai vīra) dzīves vieta Latvijā;
13) kādi īpašumi pieder Latvijā un kur tie atrodas;
14) vai kalpojis Latvijas nacionālā armijā; apstiprinošā gadījumā, kādā kara-

spēka daļā un kad, kā arī kas un kad izdevis karaklausības apliecību. Ja pie-
dalījies Latvijas brīvības cīņās, tad kur un kad, un vai par to ir dokūmen-
tāriski pierādījumi;

15) ja nav kalpojis Latvijas armijā, tad kādas attiecības pret karaklausību. Ja
iesaukšana atlikta, tad kādu apstākļu dēļ un līdz kādam laikam, kā arī kas un
kad izdevis karaklausības apliecību. Ja atzīts par nederīgu kara dienestam,
tad uz kāda slimību saraksta panta pamata un kas un kad izdevis apliecību.
Ja uz iesaukšanu nav ieradies, tad vai reģistrēts iesaukšanas sarakstos
un pēdējā gadījumā, kad un kādas iestādes iesaukšanas sarakstos reģistrēts;

16) ja būtu piemērojama karaklausības likuma 66. panta 3. piezīme, ar kādiem
dokumentiem pierādījis, ka attiecīgā valstī dzīvo pirms iesaukšanas vecuma
sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos.

3) Atļauts izpildīt karaklausību pēc atgriešanās Latvijā tiem pilsoņiem, kas pirms
iesaukšanas vecuma sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos ieradušies un
.uzturas šādās valstīs:

1. Eiropas Turcijā, 9. Portugālē,
2. Grieķijā, 10. Andorā,
3. Bulgārijā, 11. Sociālistisko Padomju Republiku Sa-
4. Dienvidslāvijā, vienībā,
5. Albānijā, 12. valstīs, kuras atrodas uz Āzijas,
6. Rumānijā, Āfrikas, Austrālijas un Amerikas ciet-
7. Ungārijā, zemes un viņām piederošās salās, kā
8. Spānijā, ari ārpus Eiropas valstu daļās.

Turpretim pilsoņiem, kas ieradušies iepriekšējā punktā minētās valstīs pēc
iesaukšanas vecuma sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos, jāierodas
Latvijā noteiktā laikā karaklausības izpildīšanai. Neierašanās gadījumā uzskatāms,
ka tie izvairās no karaklausības Latvijas armijā un par viņiem iesūtāmas šinī punktā
paredzētās ziņas Iekšlietu ministrijas Pasu nodaļai. Katrā konkrētā gadījumā, kurā pār-
stāvība sniedz šīs ziņas, pievienojama motivēta atsauksme par pavalstniecības atņem-
šanas vēlamību vai pārkāpuma mīkstinošu apstākļu saskatīšanu, kuru dēļ attiecīgās
personas izslēgšana no Latvijas pavalstniecības nebūtu vēlama.

4) Kad pilsoņi, kas ārzemēs uzturējušies ilgāk par trim gadiem ar notecējušām
ārzemju pasēm vai bez tām, ir precējušies, pārstāvībām, pirms attiecīgu ziņojumu
iesūtīšanas Iekšlietu ministrijas pasu nodaļai, jānoskaidro, vai arī otrs laulātais (sieva
vai vīrs) neuzturas ārzemēs un, apstiprinošā gadījumā, vai leģitimējas ar pienācīgi
pagarinātu Latvijas ārzemju pasi.

5) Pēc Iekšlietu ministrijas paziņojuma saņemšanas, ka lūdzējam atļauts izdot
jaunu ārzemju pasi, pārstāvībai par to jāpaziņo lūdzējam. Vēlākais 6 mēnešu laikā
nokārtojams pases izdošanas jautājums. Ja lūdzējs minēto 6 mēnešu laikā savu pases
lietu nenokārto, tad pārstāvības var izdot ārzemju pasi tikai pēc jaunas sazināšanās
ar Iekšlietu ministriju.

Izsniedzot šādos gadījumos jaunu ārzemju pasi, nodeva iekasējama par visu
notecējušo laiku.

6) Pārstāvībām jāatprasa ārzemju pases tām personām, kas zaudējušas Latvijas
pilsoņa tiesības. Atprasītās ārzemju pases jāanullē un jāiesūta Iekšlietu ministrijas
pasu nodaļai.

Kad pēc Iekšlietu ministrijas pasu nodaļas paziņojuma saņemšanas par pavalst-
niecības atņemšanu zināmi personai, pārstāvībai nebūtu izdevies saņemt atpakaļ no
Latvijas pavalstniecības izslēgtās personas Latvijas nacionālo pasi, tad par to pazi-
ņojams pasu nodaļai, lai pēdējā varētu nenodotās pases izsludināt par nederīgām
,.Valdības Vēstnesī".

110.

1) Ja Latvijas pilsonis atrodas trūkumā vai postā aiz slimības vai darba nespējas
un tas pēc palīdzības griežas pie konsula, tad pēdējais, vispusīgi noskaidrojis šādas per-
sonas materiālos un ģimenes apstākļus, nepieciešamības gadījumā sniedz šādam pil-
sonim piemērotu palīdzību. No konsula ieskata atkarājās, vai tā uzskatāma kā
pabalsts vai kā aizdevums.

2) Iepriekš pabalsta izsniegšanas konsulam jāpārliecinās:
a) vai" Latvijas pilsonis nevar saņemt nepieciešamo atbalstu no vietējām ārvalsts

iestādēm, saskaņā ar starptautiskiem līgumiem vai parašām, vai sevišķiem
attiecīgā valstī pastāvošiem noteikumiem par citu valstu pilsoņu sociālo ap-
gādību;

b) vai attiecīgai personai vispār nav vai nav aizsniedzamu tuvinieku, kam pienā-
kums to atbalstīt un kas arī ir spējīgi to darīt. Par tuviniekiem šinī nozīmē
uzskatāmi vīrs, sieva, tēvs, māte, pieauguši bērni un arī bērnu bērni un, ja
vecāki miruši, arī vectēvs un vecmāte.

Ja Latvijas pilsonis var saņemt palīdzību no ārvalsts iestādēm vai ja tam ir iepriekš
minētie tuvinieki, tad konsuls noraida palīdzības lūdzēju pie attiecīgās iestādes vai
personas, griežoties vajadzības gadījumā arī no savas puses pie šīs iestādes vai personas,
lai palīdzību sniegtu.

3) Pabalsti un aizdevumi Latvijas pilsoņiem izsniedzami pēc iespējas in natūra,
kā: samaksājot par nakts patversmi, nopērkot biļeti aizbraukšanai uz zināmu darba
vietu vai dzimteni u. t. t. Šādi pabalsti uzskatāmi kā aizdevumi, un pabalstu ņemeji
atmaksā tos vēlāk pārstāvībai vai attiecīgai valsts iestādei Latvijā.

Sevišķos nepieciešamos gadījumos konsuls var izsniegt aizdevuma vietā pabalstu
eksistencei, ' līdz pārsūtīšanai uz Latviju. Šāda palīdzība tomēr nedrīkst būt ilgstoša.

4) Ja Latvijas pilsonis nonācis trūkumā un postā sakarā ar bezdarbu vai ja sociālās
palīdzības sniegšanai ir ilgstošs raksturs, tad konsuls rūpējas par šādas personas un viņas
ģimenes pārsūtīšanu uz Latviju. Ja ceļš iet caur vairākām valstīm un ir garš un ilgs,
tad konsuls var aprobežoties ar ceļinieka nogādāšanu līdz kādam Latvijas konsulātam
vai sūtniecībai pa ceļam. Pārsūtīšana atliekama, ja to prasa pārsūtāmā veselības stā-
voklis vai ģimenes apstākļi, pie kam par katru šādu gadījumu konsulam jāziņo Ārlietu
ministrijai. Ja pārsūtīšana notiek sakarā ar bezdarbu, tad ceļa izdevumi uzskatāmi kā
aizdevums.

5) Pabalstus aizbraukšanai uz dzimteni var izsniegt tikai tādiem Latvijas pil-
soņiem, kas neapšaubāmi var pierādīt, ka viņi tiešām brauc uz Latviju un var uzrādīt
noteiktu dzīves vietu dzimtenē, pie kam pabalsti izsniedzami tikai patiesos vajadzības
gadījumos un apmēros.

6) Konsulam ir tiesība prasīt no Latvijas kuģa kapteiņa iepriekšējā (5.) punktā
minēto ceļinieku pārvešanu līdz tuvākai Latvijas ostai.

Pārvedamo personu pienākums ir izpildīt tos darbus,kurus kapteinis kuģa drošī-
bas labā atrod par vajadzīgu viņām uzlikt.

7) Par izsniegtiem pabalstiem un aizdevumiem jātaisa attiecīgas atzīmes (spiedogs)
pabalstu saņēmēju pasēs, lai novērstu vairākkārtēju pabalstu saņemšanu un Ārlietu un
Iekšlietu ministrija varētu pieprasīt aizdevuma atmaksu pēc saņēmēja ierašanās Latvijā.

8) Izsniedzot aizdevumu, pārstāvība liek saņēmējam paraksties uz parādraksta,
kas satur sekošas ziņas: aizdevuma saņēmēja uzvārds, vārds, vecums, piederības un
dzīves vieta Latvijā vai radinieku adreses,pie kuriem tas domā apmesties, pases izdošanas
vieta, numurs un datums un aizdotās summas lielums. Parādraksti nekavējoties iesū-
tāmi Ārlietu ministrijas Saimniecības un finanču nodaļai kā attaisnojoši dokumenti
izdevumu atlīdzināšanai.

9) Vajadzības gadījumā konsulam ir tiesība Latvijas valdības vārdā izdot ārzemju
slimnīcām (priekšrocība dodama valsts vai pašvaldību slimnīcām) un sociālās palīdzības
iestādēm rakstisku solījumu, ka Latvijas valdība samaksās, tieši vai caur konsulu,
šī panta 1. punktā paredzētos gadījumos radušos izdevumus par tādu Latvijas pilsoni,
kura nekavējošā ievietošana slimnīcā,, ir nepieciešama.

10) Summas, kuras konsuli izdevuši šinī pantā minētiem nolūkiem, tiem atlīdzina
Ārlietu ministrija.

Piezīme. Summas, kādas izsniegušas Latvijas diplomātiskās un konsulārās
pārstāvības kā aizdevumus tieši naudā vai apgādājot biļeti ceļam, vai samak-
sājot izdevumus par ārstēšanu vai vispār palīdzības sniegšanas nolūkos,
piedzenamas no attiecīgiem parādniekiem valsts neapstrīdamu prasījumu
kārtībā (Kons. Regl. 26. p.).

111.

1) Ja Latvijas pilsoni ārzemēs apcietina un apsūdz par noziegumu, par kuru
draud nāves vai brīvības ierobežošanas sods (izņemot vienkāršu arestu), tad konsulam,
kad viņš to dabū zināt vai tieši tiek lūgts, jāsniedz apsūdzētam palīdzība, kura saietas
ar konsula oficiālo stāvokli. It sevišķi konsulam par to jābūt nomodā tādas zemēs,
kur tiesu iekārta, procesu un sodu sistēma atšķiras no civilizētās valstīs vispār pieņemtās
kārtības. Ja konsuls atrod, ka apsūdzība ir nepamatota, viņam reizē ar paša uzstā-
šanos par to jāziņo sūtniecībai vai Ārlietu ministrijai steidzamības kārtībā, bet citos
gadījumos parastā kārtā. Ja lieta grozās ap smagāku noziegumu un apsūdzētam nav
līdzekļu aizstāvja pieņemšanai, bet vietējās iestādes vai amatpersonas brīvaizstāvi
neieceļ, tad, vajadzības gadījumā un ar Ārlietu ministrijas vai sūtniecības piekrišanu,
konsuls uzaicina aizstāvi uz Latvijas valsts rēķinu, sedzot izdevumus šīs instrukcijas
iepriekšējā 110. panta 1. un 10. punktos paredzētā kārtībā. Tai pašā kārtībā sedzami
visi citi izdevumi, kas rodas, sniedzot šai pantā minēto palīdzību.

2) Policijas pārkāpumos, kur šā panta 1. punktā paredzētā konsula iejaukšanās
parasti nav nepieciešama, konsuls tomēr var vainīgo aizstāvēt attiecīgās iestādēs tajos
gadījumos, kad pārkāpuma galvenais cēlonis ir tas, ka vainīgais nav pārzinājis vietējos
apstākļus vai nav pratis vietējo valodu.

112.

Ja ārzemēs nomirst Latvijas pilsonis, kuram uz vietas nav radu vai
pazīstamu, kas varētu rūpēties par viņa apbedīšanu un kam nav arī Latvijā pie-
derīgo, kas vēlētos segt viņa pārvešanas izdevumus uz Latviju, konsulam jāgriežas ar
lūgumu pie attiecīgām vietējām iestādēm, lai tās uzņemtos apbedīšanu izdarīt uz savu
rēķinu. Ja pēdējais nav panākams, konsuls rūpējas par apbedīšanu pats, sedzot vaja-
dzīgos minimālos jzdevutnus no konsulāta līdzekļiem, kurus tam atmaksā Ārlietu
ministrija. Konsulam vai viņa vietniekam ir jāpiedalās Latvijas pilsoņu apbedīšanā.

Šāda mirušā reģistrēšana, izraksta pagatavošana un piesūtīšana, kā ari attiecīgā
paziņojuma un viņa pases iesūtīšana Ārlietu ministrijai izdarāma kā parasts un par brīvu.

113.

1) Ja ārzemēs miruša Latvijas vai ārvalsts pilsoņa līķi vēlas apbedīšanai pārvest
uz Latviju, konsulam jāizgatavo līķa pase (26. paraugs), kā arī jāraugās, lai ar mirušā
piederīgo vai, ja uz vietas tādu nebūtu, ar konsula gādību vietējās administratīvās
iestādes izgatavotu apliecību, ka līķis pienācīgi iezārkots un viņa pārvadāšana ir atļauta.
Tāpat arī vajadzīga minētās iestādes ārsta apliecība par mirušā nāves cēloni.

2) Mironim, ja pārvadāšana notiek pa dzelzceļu vai ar kuģi, jābūt iezārkotam
hermētiski slēgtā metalla vai ciešā koka ar cinkotu skārdu izoderētā un aizlodētā zārkā,
kas savukārt ielaižams koka kastē un nostiprināms tā, lai tas nekustas. Kaste aiznag-
lojama, apsienama pienācīgi ar auklu un aizzīmogojama ar konsula zīmogu (,,V. V."
1923. g. 205. num. un 1933. g. 85. num.).

Pa dzelzceļu mironi var pārvest ar pasažieru vai preču vilcienu īpašā vagonā,
pie kam tai pašā vilcienā jābrauc līdz arī pavadonim.

3) Lipīgās slimībās mirušos drīkst pārvadāt ne agrāk kā pusgadu pēc nāves;
ar koleru, mēri, bakām, sepsis (asins saindēšanu), izsitumu tīfu un skarlatīnu mirušos
ne agrāk par 1 gadu.

Atļaujas ārzemēs mirušo Latvijas pilsoņu līķu pārvešanai uz Latviju izsniedz
Latvijas pārstāvības bez sazināšanās ar Iekšlietu ministriju vai Veselības departamentu;
ārvalstnieku līķu ievešanai Latvijā turpretim ir jāizprasa'Veselības departamenta pie-
krišana.

114.

Iepriekšējā 113. pantā minētie sanitārie noteikumi par līķu pārvadāšanu tomēr
neattiecas uz krematorijā sadedzinātiem līķiem, kuru pelnu urnas, pienācīgi iesaiņotas
un ar konsula zīmogu apzīmogotas, var pārvadāt tūliņ pēc sadedzināšanas. Tomēr šini
gadijumā ir apgādājama attiecīgās administratīvās iestādes apliecība, ka urna satur
tikai apliecībā minētā mirušā pilsoņa pelnus, kā arī ārsta apliecība par nāves cēloni.

115.
1) Ja Latvijas pilsonis nomirst konsulārā iecirknī un ja pēc lietas apstākļiem

ir vajadzīgs, lai konsuls uzņemtos mantojuma apsardzību, viņš to dara un rīkojas 'pēc
pastāvošiem starptautiskiem līgumiem, starptautiskām parašām un attiecīgās valsts
likumiem, ciktāl minētie līgumi un konvencijas nerunā tiem pretim. Ja par Latvijas
pilsoņa mantojuma apsardzību nekas nav noteikts ar starptautiskiem līgumiem un
ja attiecīgās valsts likumi nenosaka citādi, vai ja vietējās iestādes pat tieši atsakās ap-
sargāt šo mantojumu, — konsula pienākums ir uzņemties mirušā Latvijas pavalstnieka
mantojuma apsardzību un arī pārvaldīšanu, ja uz vietas nav pilngadīgu mantinieku
vai citu uz to pilnvarotu personu, kā ari tad, ja šīs personas tieši lūdz konsulu to
uzņemties. Par amata darbību, kas saistīta ar mantojuma pārņemšanu, inventarizāciju
un apzīmogošanu konsuls ņem konsulārās nodevas saskaņā ar konsulārā tarifa 15. panta
3. punktu, bet par mantojuma pārvaldīšanu nodeva aprēķināma pēc konsulārā tarifa



15. p. 4. pk., aprēķinot to no mantojuma summas, novērtētas vajadzības gadījumā no
kādas kompetentas iestādes vai bankas. Ja mantojums dotu kādus ienākumus un ja
viņa pārvaldīšana turpinātos ilgāku laiku (gadu vai vairāk), tad konsulārā nodeva
ņemama atsevišķi arī no šiem brutto ieņēmumiem pēc Konsulārā tarifa 15. panta 4. punkta
par visu pārvaldīšanas laiku.

2) Mantojuma inventūras uzņemšanu, pasargāšanu no varbūtējas pazušanas un
zaudējumiem, aizzīmogošanu un citu konsuls izdara, nenogaidoj: nekādus rīkojumus
no promesošiem mantiniekiem. Reizē ar to konsulam jāziņo Ārlietu ministrijai par
nāves gadījumu un pirmiem no viņa spertiem apsardzības soļiem,bet ja ir zināma mirušā
tuvāko piederīgo dzīves vieta, tad arī tiem vai nu rakstiski 'vai, ja atstātās mantas ap-
mērs to prasa, telegrāfiski. Izdevumi par telegrammu jāatmaksā mantiniekiem vai se-
dzami no mantojuma masas. Ja mantinieki nav zināmi, Ārlietu ministrija, saņēmusi
konsula ziņojumu, rūpējas par mantinieku pieteikšanās proklamu. Ja konsuls sav-
laicīgi nedabū nekādu rīkojumu no presumptīviem mantiniekiem vai to pilnvarnieka,
ko ar mantojumu tālāk darīt, tad viņš par tālākiem apsardzības soļiem lemj pats saskaņā
ar I. punktā minētām normām. Starp citu konsuls var samaksāt juridiski neapstrīdamus
parādus, ciktāl mantojuma masa to dara iespējamu. Ātri maitājošās lietas konsuls var
likt pārdot vairāksolīšanā vai citādi pārvērst naudā. Novelkot eventuāli samaksāto
parādu summu, nepieciešamos izdevumus un likumiskās nodevas, konsuls pārējo man-
tojuma masu nosūta Ārlietu ministrijai līdz ar inventūras listi un norēķiniem, kā arī
ar paziņojumu par visu, kas ir noticis un padarīts.

3) Kad pie konsula ierodas likumīgas varas atzīts mantinieks vai tā pilnvarnieks,
saņemt konsula apsargāto mantojumu, konsuls pēdējo izdod tikai pēc tiesas apliecības
uzrādīšanas, bet no pilnvarnieka bez tam vēl pieprasa uzrādīt likumīgi izdotu pilnvaru.

4) Kad mantojuma apsardzība piekrīt vietējām iestādēm ārzemēs, konsulam
tomēr jāseko lietai un jāaizstāv mantinieku intreses, ja tie ir Latvijas pilsoņi. Viņam jā-
rūpējas, lai par nāves gadījumu paziņotu attiecīgai iestādei un mantojuma procedūras
gaitā jāuzmana mazgadīgo, nepilngadīgo un promesošo mantinieku intereses un tiesības,
pēc sava amata pienākuma, ari bez īpašas pilnvaras no mantiniekiem vai- to aiz-
bildņiem. Konsuls var pieņemt no mantiniekiem ari speciālu pilnvaru un uz tās pamata
uzstāties augšminētā procedūrā, starp citu arī mantojuma dalīšanā.

116.

1) Ziņojot Ārlietu ministrijai par savā iecirknī mirušo Latvijas pilsoni, kurš
atstāj mantojumu un kura presumptīvie mantinieki dzīvo Latvijā, konsuls uzdod,
kādas personas pēc vietējiem likumiem vai pēc mirušā testamenta ir uzskatāmas par
mantiniekiem un kādi dokumenti pēdējiem jāuzrāda, lai pierādītu savas mantošanas
tiesības.

2) Ja ārzemēs mirušā Latvijas pilsoņa piederīgiem nākas pensija, apdrošināšanas
nauda vai citas izmaksas no attiecīgās ārvalsts kases vai privātām firmām, konsuls
pieteic viņu prasības un raugās, lai tās ari apmierinātu, un par visu ziņo Ārlietu ministrijai.

117.

Ja konsula iecirknī nomirst ārzemnieks, par kuru konsulam ir pamats domāt,
ka viņš atstāj mantiniekus Latvijā, konsuls ievāc ziņas par atstāto mantojumu un tās
paziņo Ārlietu ministrijai. Konsuls ir palīdzīgs arī tāda mantojuma nosūtīšanā uz
Latviju.

118.
Saskaņā ar konsulārā reglamenta 14. p. konsuls ir likumisks aizbildnis un aizgādnis

mazgadīgiem un nepilngadīgiem Latvijas pilsoņu bāriņiem savā iecirknī un tāpat arī
likumisks aizgādnis šai iecirknī dzīvojošiem garā vājiem Latvijas pilsoņiem, ciktāl
vietējie likumi un starptautiskie līgumi nenosaka citādi. Tomēr konsuls pēc sava dienesta
pienākuma iestājas bāriņu aizbildnības un aizgādnības lietās tikai tad, ja tiesa nav
iecēlusi aizbildni vai aizgādni, kas dzīvotu turpat. Minētie konsula pienākumi izpildāmi
tikai tik ilgi, kamēr bāriņu un vājprātīgo kompetentie piederīgie vai bāriņu tiesa nav
citādi lēmusi. Par šo pienākumu uzņemšanos un tās iemesliem konsuls nekavējoties ziņo
Ārlietu ministrijai. Aizbildnību un aizgādnību nododot pēc piederības, konsuls nodod
arī pienācīgu pārskatu un norēķinus.

119.

Pie starptautiskas judiciāras palīdzības starp valstīm tanī nozīmē, kā tas ir paredzēts
Hagas konvencijās un citos starptautiskos līgumos, konsuli ir starpnieki pie judiciāru
dokumentu piesūtīšanas no Latvijas uz attiecīgu ārvalsti un otrādi, pie lūgumu un pa-
ziņojumu iesniegšanas, liecinieku nopratināšanas u. t. t.

120.

Tieslietu ministrs saziņā ar ārlietu ministru var piešķirt konsulam atsevišķos
gadījumos tiesību nopratināt lieciniekus zem zvēresta tai kārtībā un ar tām procesuālām
sekām, kādas paredzētas Latvijas tiesu procesu likumos (Civīlproc. nol. 115.—137. p.,
462.-499. p.).

Nopratināmās personas var izsaukt uz konsulātu nopratināšanai ar pavesti, nosūtītu
pa pastu ierakstītā vēstulē vai ar ziņnesi; pavēstē apzīmē, kādā lietā persona noprati-
nāma, kur un kad tai jāierodas un kādas ir neierašanās sekas.

Ja uzaicinātā persona bez pamatotiem iemesliem neierodas uz nopratināšanu, no-
pratinātājs piemēro Civīlproc. nol. 383. un 384. p. noteikumus.

Pirms nopratināšanas nopratināmai personai jānodod zvērests (27. paraugs),
kura tekstu viņa paraksta, pēc tam tai uzstāda jautājumus, kas noskaidro viņas personību
un attiecības pret tām personām, uz kurām lieta attiecas.

Ja nopratināmas vairākas personas, tad katru nopratina atsevišķi, pie kam vēl
nenopratinātie nevar būt klāt pie nopratināšanas. Pretrunu novēršanai nopratinātājs
var izdarīt nopratināto konfrontāciju.

Nopratināšana sākas ar priekšlikumu nopratināmai personai paskaidrot, kas
viņai zināms par lietas apstākļiem.

Nopratināmā persona dod savus paskaidrojumus mutiski. Ja viņa vēlas pastip-
rināt savus izteicienus ar dokumentiem un papīriem, tad nopratinātājspar to iesniegšanu
atzīmē nopratināšanas protokolā un tos pievieno lietai.

Nopratinātājam ir tiesība likt nopratināmai personai jautājumu par visiem apstāk-
ļiem, kurus viņš atrod par vajadzīgiem noskaidrot lietas labā. Tāpat viņam tiesība ap-
turēt nopratināmo personu viņas paskaidrojumos, ja tie novirzās nesvarīgos blakus ap-
stākļos. Nopratināmā paskaidrojumus un atbildes ieraksta nopratināšanas protokolā,
kuru nolasa viņam priekšā un kuru viņš paraksta.

Ja nopratināma persona nopratinot bez pamatota iemesla atsakās dot pa-
skaidrojumus vai atbildes uz jautājumu, tad viņa atbild saskaņā ar Sodu lik. 172. p.

Ja nopratināma privātpersona vēlas saņemt atlīdzību par ceļa izdevumiem un dienas
kavēšanu, viņai jāpaziņo par to pie nopratināšanas. Atlīdzības izsniedz nopratinātājs
saskaņā ar Civīlproc. nol. 495., 496. p.

2) Konsuli izdod un legalizē trūcības apliecības, uz kuru pamata tiek piešķirta
tiesība uz atsvabināšanu no'tiesas nodevām un tiesas izdevumiem civīl- un tirdzniecības
lietās tai nozīmē, kā tas paredzēts 1905. g. 17. jūlija Hagas konvencijā un saskaņā ar
citiem pastāvošiem līgumiem un konvencijām. Šīs apliecības un legalizācijas dodamas
par brīvu.

3) Attiecībā uz kriminālnoziedznieku izdošanu un juridiskās palīdzības sniegšanu
krimināllietās Latvija ir noslēgusi vienošanos ar šādām valstīm: Amer. Sav. Valstīm.
Apvienoto Karaļvalsti (Lielbritāniju), Austriju, Beļģiju, Čechoslovakiju, Dāniju, Franciju,
Holandi, Igauniju, Lietavu, Norvēģiju, Somiju, Spāniju, Zviedriju, Vāciju.

121.

Ja konsulam nāk zināms, ka viņa iecirknī uzturas un izvairās no tiesas un izmeklē-
šanas noziedznieks, kas tiesājams Latvijā, viņam par to tūliņ jāpaziņo Ārlietu ministrijai
un jālūdz vietējās iestādes noziedznieku apcietināt, kā arī izdot to Latvijas attiecīgām
iestādēm, ciktāl pēdējo var pieprasīt pēc starptautiskiem līgumiem un parašām.

122.
1) Konsuls cenšas miera ceļā izlīdzināt strīdus civīl- un tirdzniecības lietās starp

Latvijas pilsoņiem sava iecirknī, vienalga, vai tie tur pastāvīgi dzīvo vai tikai pagaidām
uzturas, ja strīdīgās puses griežas pie konsula dēļ starpniecības.

2) Konsuls var būt ari par šķīrējtiesnesi starp Latvijas pilsoņiem ārzemēs tai no-
zīmē un ar to saistošo spēku, kā nosacīts Latvijas Civilprocesa nolikumā par šķīrējtiesu.
Partu deklarācija par padošanos šķīrējtiesneša lēmumam bez kādas tālākas apellācijas
apliecināma pie konsula notariālā kārtībā, vienalga, vai parti izvēlas par šķīrējtiesnesi
pašu konsulu vai kādu citu personu uz vietas.

Uzņemoties šai pantā minētos pienākumus, konsulam rūpīgi jāiepazīstas ar vietējo
likumu attiecīgiem noteikumiem un jāsaskaņo ari ar tiem sava rīcība, lai nevarētu
gadīties, ka vēlāk, pārnesot lietu vietējā tiesā, pēdējās lēmums nesaskanētu vai pat
runātu pretim konsula lēmumam.

Šis pants tomēr nav attiecināms uz tādiem gadījumiem, kur viena no strīdīgām
pusēm ir ārvalstnieks (sk. šās instrukcijas 58. pantu).

9. NODAĻA.

Konsula pienākumi un tiesības zīmējoties uz gaisa satiksmi un Latvijas kara kuģiem.
123.

Konsula pienākums ir veicināt gaisa satiksmi starp Latviju un to valsti, kurā viņš
darbojas.

Savā darbībā, zīmējoties uz gaisa satiksmi, konsuls rīkojas pēc Latvijas likumiem
un rīkojumiem par šo satiksmi, kā arī pēc starptautiskiem līgumiem, konvencijām un
parašām.

124.
Ja Latvijas lidierīce konsula iecirkni ir gājusi bojā vai avarējusi vai ari ir cietuši

vai bojā gājuši viņas komanda un pasažieri vai arī krava, konsula pienākums ir sniegt
savu palīdzību un apsardzību līdzīgi tam, kā nosacīts šīs instrukcijas 147. un 170. pantos
un citos analogos pantos zīmējoties uz tirdzniecības flotes kuģiem.

125.
Ja Latvijas lidierīci vai tās kravu konsula iecirknī apķīlā, konsuls rīkojas saskaņā

ar šīs instrukcijas 165. pantu un turpmāk izdodamiem īpašiem noteikumiem.
126.

Latvijas lidotāju vai lidierīces pasažieru nāves gadījumos konsuliem jārūpējas par
viņu cienīgu apbedīšanu un atstāto mantu aizsardzību, saskaņā ar tiem noteikumiem par
jūrniekiem šīs instrukcijas 154. un 155. pantos, kas šiem gadījumiem ir piemērojami.

127.

^
Konsuls ir visādi izpalīdzīgs Latvijas kara kuģiem, kas ierodas viņa iecirkņa ostās.

128.
1) Pēc Latvijas kara kuģa vai eskadras ierašanās ostā, kur nav Latvijas sūtnie-

cības, bet ir konsulāts, komandieris un konsuls apmainās vizītēm pēc šādiem noteikumiem:
ģenerālkonsuli taisa pirmo vizīti eskadras komandierim, bet saņem pirmo vizīti no divi-
zionu un atsevišķu kara kuģu komandieriem. Konsuli un vicekonsuli taisa pirmo vizīti
kā eskadras, tā ari diviziona un atsevišķu kara kuģu komandieriem. Ja kāds ģenerāl-
konsulāta, konsulāta vai vicekonsulāta subordinēts ierēdnis izpilda ģenerālkonsula,
konsula vai vicekonsula vietu, tad viņš šai ziņā ir pielīdzināms šiem pēdējiem. Oficiāla
vizīte šais gadījumos atbildama 24 stundu laikā.

2) Salutēšanas kārtību konsulu vizītēm uz Latvijas kara kuģiem nosaka,,Noteikumi
cietokšņiem un kara kuģiem par salutēšanu" (Lik. kr. 1922. g. 174).

129.
Vajadzības gadījumā konsuls palīdz kara kuģu komandierim iegādāties pārtiku

un salīgt strādniekus remonta darbiem un citām vajadzībām, informē par braucamo
ceļu un ostas stāvokli un īpatnībām, kā arī par lipīgām slimībām, karantēnas noteikumiem
u. t. t. Ja kara kuģim būtu jāatstāj krastā slimie, konsuls rūpējas par to
tālāko likteni un viņu nosūtīšanu uz Latviju pēc izveseļošanās. Tāpat konsuls, kad
vajadzīgs, informē eskadras un atsevišķu kara kuģu komandierus par to, kādas goda pa-
rādīšanas mēdz ievērot pēc vietējām parašām attiecībā pret cietokšņiem un citiem no-
cietinājumiem, kara kuģiem un vietējām amatpersonām, kā arī par to, kādām vietējām
militārām un civilām autoritātēm komandieriem jānodod oficiālas vizītes, kurās, uz ko-
mandieru vēlēšanos, konsuls viņus pavada. Konsuls vispārīgi cenšas veicināt draudzīgu
attiecību izveidošanu starp Latvijas eskadras un kara kuģu komandieriem un vietējām
amatpersonām.

10. NODAĻA.

Konsulu pienākumi un tiesības attiecībā pret Latvijas tirdzniecības kuģiem
un jūrniekiem.

130.
1) Konsulu pienākums ir veicināt un uzraudzīt Latvijas kuģniecību ārzemēs

saskaņā ar vispārīgiem un kuģniecības likumiem, konsulāro reglamentu, šo instrukciju,
kā arī ievērojot starptautiskus līgumus un parašas. Konsuliem jāraugās, lai Latvijas
kuģniecībai un flagai piešķirtu visas tiesības un aizsardzību, kas tām pienākas pēc starp-
tautiskiem līgumiem un parašām, un lai Latvijas tirdzniecības flagu lietotu ne citādi,
kā saskaņā ar pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

2) Konsulam labi jāorientējas Latvijas kuģniecību regulējošos likumos un uzma-
nīgi jāseko visām pārmaiņām tais. Kuģniecības lietās konsuls var sarakstīties ar Finanču
ministrijas jūrniecības departamentu tieši, piesūtot savas tiešās sarakstes norakstus
Ārlietu ministrijai un sūtniecībai.

131.

1) Katram Latvijas kuģa kapteinim pēc iebraukšanas ārzemju ostā jānogādā
tuvākā Latvijas konsulātā pašrocīgi parakstīts ziņojums par kuģa ierašanos, izpildot
īpašu formulāru, kuru apgādā Ārlietu ministrija un caur Jūrniecības departamentu
izdala visiem Latvijas kuģiem (28. paraugs).

Piezīme. Latvijas kuģniecības likumi neparedz, ka uz Latviju ejošiem ārvalstu
kuģiem būtu Latvijas pārstāvībās jāvizē kravas manifesti un pasažieru listes.

3) Ja tanī ostā, kur kuģis iebraucis, ir Latvijas konsulāts, tad kapteinim vai
viņa vietniekam pēc iespējas personīgi jāierodas pie konsula 24stundu laikā un, iesniedzot
augšminēto ziņojumu, jāuzrāda kuģa flagas patents, kuģa personāla dienesta līgums
(munsturrullis) vai personāla saraksts. Pirms ostas atstāšanas kapteinis papildina
ienākot sniegto ziņojumu par datiem par notikušo izkraušanu, par ieņemto kravu,
par pārmaiņām kuģa personāla un pasažieru sastāvā un par nākošo ceļa mērķi.

Konsuls uz munsturruļļa atzīmē ar savu parakstu kuģa ienākšanas un iziešanas
datumus, kravas veidu un daudzumu, kuģim ienākot un izejot no ostas, kuģa nākošo
ceļa mērķi un iekasētās konsulārās (tonnažas) noderas apmēru (29. paraugs).

Konsulam jāraugās uz to, lai, kuģim ostu atstājot, viņa dokumentos būtu pienā-
cīgi atzīmētas un apliecinātas visas pārmaiņas, ja tādas pa kuģa stāvēšanas laiku ir
notikušas kuģa vadībā, kuģa personāla sastāvā un paša kuģa techniskā un juridiskā
stāvoklī.

4) Ja sim panta minēto ziņojumu kapteinis piesūta konsulam pa pastu no ostas,
kura atrodas ārpus konsula dienesta vietas, tad viņā jāmin arī tās ziņas, kas sniedzamas,
ostu atstājot. Bet ja kuģa uzturēšanās paredzama ilgāka par vienu nedēļu, tad ziņojums
par kuģa iziešanu, uzņemto kravu un pārējām ziņām sūtāms atsevišķi, nenokavējot
ienākot ostā nosūtāmo ziņojumu. Līdz ar ziņojumu kapteinim bez īpaša pieprasī-
juma jāpiesūta arī konsulārā tarifā paredzētā tonnažas nodeva.



5) Par šinī panta minēto pienākumu nepildīšanu bez pamatotiem iemesliem, konsuls
var kapteini sodīt ar naudas sodu līdz 50 latiem.

132.
Kapteiņu ziņojumos uzdotos datus konsuls ieraksta kuģa reģistrēšanas grāmatā,

pievienojot tiem, pēc apstākļiem, vēl arī citas ziņas, kuras būtu no svara.
Izrakstus no kuģu reģistrēšanas grāmatas konsuls periodiski pa notecējušu

mēnesī nosūta Ārlietu ministrijai.
133.

1) Latvijas tirdzniecības kuģiem jāmaksā tonnažas nodeva saskaņā ar konsulārā
tarifa likmēm — par Eiropas ostu apmeklējumiem, izņemot Eiropas ziemeļu salās (Islande,
Spicbergena u. c. uz ziemeļiem no tām), bet pārējās pasaules daļās šī nodeva maksājama
tikai par tādu ostas pilsētu apmeklējumiem, kurās atrodas Lavijas konsuls. Šo nodevu
aprēķina pēc kuģa neto tonnažas, pamatojoties uz 131. pantā minētā kapteiņa ziņojuma
datiem, par kuru pareizību kapteinis ir atbildīgs. Pēdējais ir arī atbildīgs par no-
devas samaksu. Ja kapteinis nodevas uz vietas nesamaksā, tās pieprasāmas no kuģa
īpašnieka.

2) No tonnažas nodevas atsvabināti Latvijas valstij piederošie kuģi tad, kad tie
nenodarbojas ar preču vai pasažieru pārvadāšanu peļņas nolūkā. Nav iekasējama šī
nodeva arī no-Latvijas kuģiem, ja tie ienākuši un izgājuši no ostas ar balastu vai
tikai pārtikas līdzekļu vai ogļu uzņemšanai, vai lai papildinātu kuģa personāla
sastāvu vai izlaistu malā slimniekus, kā arī avārijas, vētras un kara briesmu gadī-
jumos, t. i. izlietojuši ostu patvērumam. Bet ja nelaimes vai negaisa dēļ ārzemes
ostā ienācis kuģis tur nodarbojas ar preču un pasažieru operācijām, tad tas maksā
pusi no tarifā paredzētās tonnažas nodevas.

Nav iekasējama tonnažas nodeva no kuģiem, kas kalendāra gada laikā apmeklē
vienu un to pašu ostu piekto, sesto, septīto u. t. t. reizi.

Tonnažas nodeva nav iekasējama ari no sporta un izpriecas jahtām, kas brauc
zem Latvijas zēģelētāju savienības flagas, kā arī no visiem citiem peldošiem satiksmes
līdzekļiem līdz 20 bruto reģistra tonnu tilpuma.

3) Ja konsuls vēlāk uzzina, ka Latvijas kuģis apmeklējis viņa darbības iecirkņa
ostu un kapteinis to nav reģistrējis, konsuls gadījumu izmeklē un par notikušo ziņo
Ārlietu ministrijai, kura nenomaksāto tonnažas nodevu un eventuālo sodu iekasē
Latvijā neapstrīdamu valsts prasījumu kārtībā no kuģa īpašnieka.

(Turpmāk vēl.)

Ārlietu ministrs V. Munters.

Administrativi-juridiskā departamenta direktors J. Tepfers.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka šādi rūpniecības uzņē-
mumi ierakstīti to piegādātāju un uzņē-
mēju sarakstā, kas atsvabināti no Likumā
par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-
bām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem,
saskaņā ar 1935. g. 18. jūnija noteikumiem
saraksta sastādīšanai („Valdības Vēstn."
1935. g. 136. num.):

(1. turpinājums.)
9. Trikotāžas un adītu preču rūpniecī-

bas „A d t r i k", īpašnieks Pēteris Taš-
kovs, Rīgā, Brīvības ielā 129/133.

10. Kārlis Grīntāls, ziepju fabrika
un eļļas spiestuve Rīgā, Valguma ielā 8/10.

11. Mārtiņš Kalniņš, ķīmiska fabrika
Rīgā, Mūksalas ielā 2.

12. Zasulauka kokvilnas vērptuves un
austuves sabiedrība Rīgā, Šampētera ielā 1.

13. Metālu apstrādāšanas fabrika „Me-
tāltehnika", īpašnieks Dāvids M u šk e, Rī-
gā, Vagonu ielā 21.

14. Sabiedrība „Perl & Marien-
f e 1 d", elektrotehnisks uzņēmums, Rīgā,
Kaļķu ielā 12.

15. Tekstilrūpniecības a/s-ba „Rīgas
manufaktūra" Rīgā, Brīvības gatvē
152.

16. Savienoto ādas fabriku a/sab. ,,Os-
kar s V i 1 d e n b e r g s" Rīgā, Bauskas
ielā 10/18.

17. Jūlijs Līcis, vilnas kāršanas, vērp-
šanas, aušanas un krāsošanas fabrika, Val-
mierā, Stacijas ielā 4.

Rīgā, 1936. g. 9. septembri.
Tirdznicc. un rūpniec. depart.

direktors B. P a v a s a r s.
Nod. vadītājs AI. B u 11 e.

Meklējamo personu 793. saraksts.
48991. Andžans, Broņislavs Donata d., dzim.

1914. g. 18. II Šķaunes pag. Ludzas apr. Paz.
dzīves vietu Zilupes iec. miert. uz 1936. g. 2. IX
28. k. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. I. d.

48992. Auzāns, Nikolajs-Jūlijs Mārtiņa d.,
dzim. 1906. g. 25. VII Daugavpilī. 'Meklē
Tukuma iec. miert. ar 1936. g. 2. IX
K. 791. r., sod. ar 2 ned. cietuma. (Izpildr. izpr.
no krim. pol. pārv.).

48993. Abžinovs, Vasilijs, dzim. 1904. g.
14. I, Makašēnu pag. Meklē Rēzeknes 3. iec.
miert. ar 1936. g. 31. VIII 26. r., apv. pēc Sodu
lik. 579. p. — Likt parakstīties par dzīves vietas
nemainīšanu.

48994. Amoliņš, Augusts, dzim. 1885. g.
13. IX. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 2. iec. izmekl.
tiesn. uz 1936. g. 3. IX 1146. r., apv. pēc Sodu
lik. 538. p.

48995. Vērmanis, Genovefa, dzim. 1910. g.
16. IV, Latvijas pav. Meklē Rīgas 8. iec. miert.
ar 1936. g. 12. VIII 777. r., apv. pēc Sodu lik.
546."p. 1. d.—Aizmug. spr. nosaka kā drošības
līdzekli izvēlēt apcietinājumu.

48996. Bāriņ, Livija- Skaidrīte, dzim. 1913. g.
12. III, Rīgā. Paz. dzīves vietu krim. pol. pārv.
uz 1936. g. 7. IX r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

48997. Broms, Ernests Jāņa d., dzim. 1902. g.
26. XII, Rozēnu pag. Meklē Valmieras apr.
2. iec. miert. ar 1936. g. 2. IX 293. r., apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d. — Apcietināt un nogād.
meklētājam. .

48998. Baldiņš, Valentīns, dzim. 1914. g.
15. XI. Paz. dzīves vietu Kuldīgas iec. miert.
uz 1936. g. 15. VIII 508. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d.

48999. Brokans, Jons, dzim. 1911. g. 23. V,
Latvijas pav. Paz. dzīves vietu Jelgavas pils.
iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 928. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49000. Broms, Tenis Aleksandra d., dzim.
1917. g. 22. IV, Svētciema pag., Latvijas ' pav.
Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz
1936. g. 31. VIII 1052. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 2. d.

49001. Cenko, Nosons Nauma d., dzim. 1916. g.
Rēzeknē. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert.
uz 1936. g. 1. 1X873. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d.

49002. C^tkovt, Feklinija Jerimeja d., dzim.
1908. g. Ružinas pag. Paz. dzīves vietu Rīgas
4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 846. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49003. Čeksteris, Broņislavs, dzim. 1910. g.
9. III, Kaunatas pag. Paz. dzīves vietu Rīgas
apr. 4. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 797. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p.

49004. Dimants, Žanis - Valdemārs, dzim.
1911. g. 3. I, Latvijas pils. Meklē Jelgavas pils.
iec. miert. ar 1936. g. 3. IX 1448. r., apv. pēc
Sodu lik. 553. p. 3. d. — Pievest tiesai.

49005. Gricinskis-Karlsons, Andrejs Jēkaba d.,
dzim. 1904. g. 18. I. — Paz. dzīves vietu Talsu
iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 408. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49006. Gurbininkaite, Broņa, dzim. 1914. g.
Lietuvā, Lietuvas pav. Meklē Jēkabpils iec.
miert. ar 1936. g. 3. IX 664/36. g. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. — Pieprasīt Ls 100 drošības
naudas, bet neiemaksas gadījumā apcietināt,
ieskaitot meklētāja rīc. un paz. . meklētājam.
(Lēm. nor. izpr. rio pol. pārv.)

49007. Gercs, Lūdolfs Ādolfa d., dzim. 1889. g.
8. VI, Rīga. Meklē Rīgas pils. 1. iec. miert.
ar 1936. g. 31. VIII 831/36. g. r., apv. pēc Sodu
lik. 298. p. — (Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim.
pol. pārv.)

49008. Gercs (Gertcs), Karps, dzim. 1915. g.
25. V, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 3. iec.
miert. uz 1936. g. 20. VIII 996. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

49009. Galanters, Ševels-Ješņa Joeļa dēls,
dzim. 1914. g. 3. VIII Jēkabpilī. Meklē Jēkabpils-
Ilūkstes Kara apr. pr-ks ar 1936. g. 31. VIII
4804. r., atrāvies no karaklausības izpildīšanas.
Arestēt un nogādāt meklētāja rīcībā.

49010. Hess, Richards Frīdricha d., dzim.
1905. g. 19. IV, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas
pils. 9. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 1014. r.,
apv pēc Sodu lik. 553. p. 1. d.

49011. Kaufmanis, Morduchs-Genochs, dzim.
1897. g. 18. IV. Paz. dzīves vietu Krim. pol.
pārv. uz 1936. g. 3. IX r., apv. pēc Sodu lik.
553. p.

49012. Klētnieks, Jānis Annas d., dzim-
1913. g. 9. IX, Valmieras apr. Viļķenes pag.
Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1936. g. 5. IX 952. r.,
apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pk. — Apciet. un
nosūtīt meklētāja rīcībā.

49013. Kacs, Mirjama Zālmana m., dzim.
1918. g. 2. II. Meklē Rīgas apgt. 5. iec. izmekl.
tiesn. ar 1936. g. 5. IX 1078. r., apv. pēc Sodu
lik. 71. p. — Apciet.

49014. Kvjatkovskis, Everists Jāņa d., dzim.
1914. g. 15. VI, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas
4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 1010. r., apv.
pēc Sodu lik. 541. p.

49015. Koroļevs, Mirons Jāņa d., dzim. 1904. g.
31. VIII Briģu pag. Ludzas 'apr. Paz. dzīves
vietu Zilupes iec. miert. uz 1936. g. 2. IX 342/k. r.,
apv. pēc Sodu lik. 579. p.

49016. Krūmiņš, Pēteris Jēkaba d., dzim.
1894. g. 18. XI, Krustpilī. — Paz. dzīves vietu
Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 5. IX r., apv. pie-
savināšanā.

49017. Kukais, Antons Jāņa d., dzim. 1904. g.
25. VI, Vi)ēnu pag. Paz. dzīves vietu Rīgas
4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 939. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. n. 1. d.

49018. Krigers, Olga-Natalija, dzim. 1895. g.
13. II. Meklē Rīgas apgt. 2. krim. nod. ar 1936. g.
1. IX 21733. r., sod. ar 2 ned. cietuma (Izpildr.
izpr. no Krim. pol. pārv.)

49019. Kārkliņš, Jānis, dzim. 1901. g. 20. XII,
Ikšķiles pag. Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv.
uz 1936. g. 5. IX r., apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d.

49020. Krajevskis, Visvalds, dzim. 1908. g.
23. X, Latvijas pav. Meklē Jelgavas pils. iec.
miert. ar 1936. g. 3. IX 1458. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. — Pievest tiesai.

49021. Krajevskis, Visvaldis, dzim. 1908. g.
23. X, Latvijas pav. Meklē Jelgavas pils. iec.
miert. ar 1936. g. 3. IX 1459. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. — Pievest tiesai.

49022. Krauklis, Lilija Mārtiņa m., dzim.
1908. g. Nītaurē. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec.
miert. uz 1936. g. 1. IX 910. r., apv. pēc Sodu
lik. 232. p.

49023. Kriščunas, Romualds Ādama d., dzim.
1903. g. 9. IX. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec.
miert. uz 1936. g. 24. VIII 640. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

49024. Melnis, Vladimirs Anufrija d., dzim.
1909. g. 27. XII, Rēzeknē. Paz. dzīves vietu
Dobeles iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 506. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

49025. Mediņš, Heinrichs Viļā d., dzim.
1914. g. 6. VII. Paz. dzīves vietu Kandavas
iec. miert. uz 1936. g. 5. IX 546. r., apv. pēc
Sodu lik, 546. p.

49026. Novikovs, Jegors, dzim. 1919. g.
Daugavpilī. Paz. dzīves vietu Kuldīgas iec.
miert. uz 1936. g. 15. VIII 508. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p.

49027. Orbitans, Boļesiavs Osipa d., dzim.
1908. g. 11. VIII, Piedrujas pag. — Paz. dzīves
vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 3. IX
1122. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

49028. Pastalnieks, Ādolfs Oto d., dzim.
1906. g. 16. 1, Latvijas pav. Paz. dzīves vietu
Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1936. g. 29. VII 590. r.,
apv. pēc Sodu lik. 49. un 566. p.

49029. Purvs-Purvinš, Jēkabs Ģirta d., dzim.
1891. g. 16. VII, Majoros. Meklē 'Rīgas 12. iec.
miert. ar 1936. g. 4. IX 1073. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. — Pieprasīt ķīlu Ls 50, līdz
kuras iemaksai turēt apcietinājumā.

49030. Ritichs, Natālija, dzim. Vingerts, dzim.
1908. g. 8. IX. Meklē Krim. pol. pārv. ar 1936. g.
31. VIII r., apv. pēc Sodu lik. 549. p. —Apcietināt.

49031. Rastoperko, Aleksandra Oto m., dzim.
1901. g. 22. nov. Pazinot dzīves vietu Rīgas
pils. 9. iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 962. r., apv.
pēc Sodu lik. 232. p.

49032. Smarguns, Aleksandrs, dzim. 1912. g.
Daugavpilī. Paz. dzīves vietu Daugavpils 1. iec.
miert. uz 1936. g. 31. VIII 298. r., apv. pēc Sodu
lik. 553. p. 1. d.

49033. Zamze, Žanis Kriša d., dzim. 1896. g.
17. X, Bauskā. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert.
ar 1936. g. 2. IX 742. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.)

49034. Strazdiņš, Emma-Anna, dzim. 1909. g.
23. VIII. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 4. iec.
miert. uz 1936. g. 2. IX 1174. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 2. d.

49035. Zeps, Teodors, dzim. 1906. g. 31. XII,
Barkavas pag. Rēzeknes apr. — Meklē Rīgas
apgt. 2. Krim. nod. ar 1936. g. 31. VIII 21471. r.,
sod! ar 1 mēnesi un 2 ned. ciet. (Izpildr. izpr.
no krim. pol. pārv.)

49036. Stepiņš, Marija, dzim. 1894. g. Krievijā.
Paz. dzīves vietu Cēsu apr. 3. iec. miert. uz
1936. g. 31. VIII 479/k. r., apv. pēc Sodu lik.
553. p. 1. d.

49037. Tumaševičs, Veronika Grigora m.,
dzim. 1907. g. pied. pie Baltinavas pag. Jaun-
latgales apr. — Meklē Kārsavas iec. miert.
ar 1936. g. 2. IX 837/k—1936. g. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 2. d. — Pieprasīt drošības naudu
Ls 100, bet neiemaksāšanas gadījumā apcietināt
un turēt apcietinājumā Rēzeknes cietumā skaitot
meklētāja rīcībā. (Protok. izr. izpr. no Krim.
pol. pārv.)

49038. Tomanis, Marija, dzim. 1914. g. 21. VI,
Salienes pag. Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec.
miert. uz 1936. g. 29. VIII 998. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

49039. Ulmanis, Jānis-Alfrēds Edes d., dzim.
1908. g. 9. IX. Paz. dzīves vietu Talsu iec. miert.
uz 1936. g. 31. VIII 489. r., apv. pēc Sodu lik.
553. p. 3. d.

49040. Vinskis, Alfrēds, dzim. 1902. g. 1. XI,
Valles pag. Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv.
uz 1936. g. 31. VIII r., apv. krāpšanā.

Papildinājums: ,,Vald. Vēstn." 1936. g.
127. num. izslud. 779. sar. — 48357. saskaņā
ar Jelgavas pils. iec. miert. 1936. g. 15. VIII
471. r., Fricim-Albertam Juris izsniedzams lē-
muma noraksts, kurš izprasāms no Krim. pol.
pārvaldes.

Izlabojums: „Vald. Vēstn." 1936. g. 198. n.
izslud. 791. sar. — 48933. tiek meklēta Rimis
Valentine-Emma-Karoline un nevis Runcis Valen-
tine.

„VaId. Vēstn." 1936. g. 198. num. izslud.
791. sar. — 48933. Rimis Valentine tiek meklēta
no Jelgavas apr. miert, ar 1936. g. 18. VIII 690. r.
un nevis 28. VIII.

Rīgā, 1936. g. 12. septembri.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J.Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 1883. saraksts.
39491. Balodis Žanis. 48698/36.
39492. Bērziņš Kārlis. 48901/36.
39493. Fleišmanis Leiba. 48650/36.
39494. Fleišmanis Leiba. 48765/36.
39495. Labiks Aleksandrs. 48620/36.
39496. Mikelsons Alina-Antonija. 48923/36.
39497. Mindels Nisons. 48420/36.
39498. Pavlovskis Francisks. 48214/36.
39499. Sergis Vilis. 46103/35.
39500. Sprūde Jānis. 48493/36.
39501. Škens Antons. 44086/34.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J.Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 20. decembra lēmumu
un Krim. proc. lik. 1134. p., meklē pēc Muitas
lik. 1045. p. apsūdzēto Annu Vetrins.

Anna Miķeļa m. Vetrins Lietavas pav., dzim.
1913. g. Lie'tavā, Rakišku apr. Ābeļu pag., ne-
precējusies, laukstrādniece, 1935. g. maijā dzī-
vojusi Latvijā, Ilūkstes apr. Lašu pag. Straz-
dovku mājās.

Visām iestādēm un personām, kam nāktu
zināma aps. Annas Vetrins uzturēšanās vieta
Latvijā, steidzami par to jāziņo miertiesnesim
Ilūkstē.

Ja aps. Annu Vetrins 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn." neatra-
dīs, viņas apsūdzības lietā aizturēto lietišķo
pierādījumu velosipēdu konfiscēs.

Ilūkstē, 1936. g. 11. septembrī. K. 385/35.
Miertiesnesis A. Dzintars.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošo noteikumu grozījumi
par trotuāru ierīkošanu Kārsavā,
pieņemti Kārsavas pilsētas valdes 1936. g.
19. ' aug. sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldes 1936. g.

8. septembra 76651. rakstu.
,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 231. num.

izsludināto noteikumu par trotuāru ierī-
košanu Kārsavā 10. § piezīmi atcelt.

Šie saistošo noteikumu grozījumi stājas
spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas
,,Valdības 'Vēstnesī" .

1936. g. 12. septembrī.
Pils. galvas b. R. Krūmiņš.

Sekretārs J. Stanevičs.

Māksla

Nacionālā opera.
0_t r d i e n , 15. septembrī, „F a u s t s" ar

N. Ulandi-Šulci, H. Lūsi, A. Ludiņu, A. Kaktiņu,
V. Stotu, G. Neimani, L. Zahodņiku u. c. Di-
riģents T. Reiters.

Trešdien, 16. septembrī, „Adriana
Lekuvrēr" ar M. Brehmani-Štengeli, H. Lūsi,
G. Neimani, T. Matīsu, A. Kortanu, M. Vētru,
V. Stotu u. c. Diriģents P. Barisons.

Ceturtdien, 17.septembri, ,,Pav asa ra
m ī 1 a". Piedalās L. Blumentāle, E. Pfeifere,
N. Vasiļjevs, Ed. Mikelsons, A. Kortans,
V. Leonaitis, G. Neimanis u. c. Diriģents
T. Reiters.

Piektdien, 18. septembri, „A d r i a n a
L e k u v r ē r".

Sestdien, 19. septembrī, pīkst. 19.30 pirmizrāde
,,Tuksneša dziesma". Piedalās: R. Kalniņš,
V. Kadiķis, A. Verners, V. Leonaitis, E. Pfeifere,
Ed. Mikelsons, A. Jēkabsons; R. Pelle un viss
ballets. Režisors J. Zariņš, diriģents T. Reiters,
dekorators P. Rožlapa, balletmeistars E. Ļeščev-
skis, kormeistars T. Kalniņš. Pirmizrāžu abo-
nementa 2. biļete.

Krievu čelliste R. Garbuzova spēlēs pirmo reizi
Rīgā, Nacionālajā operā 21. septembrī. Šis kon-
certs jāuzskata par lielu muzikālu notikumu, jo
Garbuzova pieder pie ievērojamākiem čellistiem
pasaulē un guvusi lielu piekrišanu savās kon-
certturnejās Eiropā un Amerikā.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 15. sept., pīkst. 19.30 „M a r i j a

Baški rceva" ar L. Štengeli; parastās
puscenas.

Trešdien, 16. septembrī, pulksten 19.30
„M ežs" ar T. Lāci.

Ceturtdien, 17. septembrī, pīkst. 19.30
,,M a r i j a B a š k i r c'e v a" ar L. Štengeli;
parastās puscenas.

Sagatavošanā V. Zonberga un P. Rozīša luga..Valmieras puikas" A. Alkšņa režijā.

Dailes teātris.
Otrdien, 15. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i si j a".

Trešdien, 16. sept., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,Seši mazi bundziniek i".

Ceturtdien, 17. sept., pīkst. 19.30 „Pa-
zudušais dēl s".

Piektdien, 18 sept., pīkst. 19.30 tautas
izrādē ..Galma koncert s".

KURSI

Rīgas birža 1936. gada 14. septembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,44—15,74

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 79,40—81,40
100 Norvēģijas kronu 77,35—79,35
100 Dānijas kronu 68,65—70,65
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku ' . 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,80—7,10
100 Igaunijas kronu 84,90—86,90
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpild. J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1936. g. 23. septembri.
plftst. 10, Rīgā, Satiksmes ielā 1,
veik. un Tēriņu ielā 56a, 1. dz.,
pārdos Pētera Poļa valsts deg-
vīnu, vīnu u. c, novērtētas par
Ls 215,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 2. sept. 17052
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņ š _ (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Bebru pagasta valdes
Ls 989,67 nodokļu parāda ar
proc. un izdevumiem , Elja
Brauera Ls 72,— ar proc. un
izdev. un citu kreditoru prasību
piedziņai 1937. g. 20. martā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Dauģa
nekustamo mantu pilnā' sastāvā,
kas atrodas Rīgasapr. Bebru pag.,
ierakstīta zemes grāmatu re£.

3478. num. un sastāv no Vec-
bebru muižas atdalītā zemes
gabala „Ozoliņi 22 F un 22 Fa",
20,54 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6734,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 673,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 11. sept. 16861
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

» ?
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
Iik. 2451. pantu un uz Pētepa
Bērziņa lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 15. jūlijā
izsludināto 1913. g. 3. sept.
Vidrižu pag. mir. Anča (Anša)
Bērziņa, dz. 1842. g. 4. aprīlī,
1913. g. 2. septembrī mājas
kārtībā taisīto testamentu vai
kam ir kādas tiesības uz
mirušā Pētera Bērziņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 8. septembri.
L. 3628/36. 16537z

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. K. \. a s.rn anis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
izklausīja Eižena Odra lūgumu
atzīt Oskaru-Heinrihu Oderi par
mirušu un, pamatojoties uz 1936.
g. 2. sept. lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civīllik.
524. p., nolēma uzaicināt bez-
vēsts" prombūtnē esošo Oskaru-
Heinrihu Oderi 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi; uzaicināt arī visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot
ka ja pēc sludinājuma termiņa
notecēšanas nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Oskars Ūders ir
dzīvs, tiesa uz ieinteresēto per-
sonu lūgumu un Civīlproc. nolik.
1569. p. pamata atzīs viņu par
mirušu.

1936. g. 8. septembri.
4400/11. ' 1654Iz

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
1. aprīlī izklausīja Pereca Percova
maksātnespējas lietu un nolēma:
atzīt Pereca Percova maksāt-
nespēju par vienkāršu bankrotu
un viņa konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 8. septembrī.
L. 698/36/1. 16538z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g. 29. jūl.
izklausīja Cemaha - Leiba Kac-
maņa maksātnespējas lietu un
nolēma: atzīt Cemaha - Leiba
Kacmaņa maksātnespēju par
vienkāršu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 8. septembrī.
90/36.. I. 16539b

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Elvīras Junde-
Jūts lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936 g. 22. jūlijā
izsludināto 1936. g. 21. janv.
Rīgā mir. Jēkaba Juta, dzim.
1875. g. 31. martā, 1936. g. 9. janv.
publiskā kartība taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Jēkaba Juta
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem. fi-

deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī.
L. 4151/36. _ 16591g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Otgas-Elizabetes
Buhfinks lūgumu, uzaicina vi-
sas personas, kam ir kādi iebil-
dumi 'pret šai tiesā 1936. gada
2. septembrī izsludināto 1936. g.
23. jūnijā mir. Kār|a-Kristapa
Buhfinka, dzini. 1876. g. 20. apr,
un viņa sievas Olgas-Elizabetes
Buhfinks, dzimusi Grunavs.
1915. g. 21. dec. publiskā kār-
tībā taisīto testamentu, vai kam
ir kādas tiesības uz mirušā
Kārla - Kristapa Buhfinka
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī.
L. 4829/36. 16590g

Priekšsēdēt. b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz Likuma par biedrībām,
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : Startu lopkopības pārraudzī-
bas biedrība, ar valdes sēdekli
Mārsnēnu pagastā. 16543z

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par kooper.
sabiedr. un to savien. 76. p. pa-
mata, paziņo, ka ar viņas 1936. g.
1. septembra lēmumu reģistrēta
Krapes piensaimnieku sabiedrības
savienošanās ar Jumpravas pien-
saimnieku sabiedrību ,,Daugava "
vienā kopīgā sabiedrībā ar no-
saukumu: ,,Krapes piensaimnieku
sabiedrība" uz līdzšinējiem Kra-
pes piensaimnieku sabiedrības
statūtiem. 16544z

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļa, uz Likuma par biedrībām
ņn savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vijas 2. lopkopības pārrau-
dzības biedrība ar valdes sēdekli
Vijciema pagastā. 16545z

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par kooperāt.
sabiedr. un to savien. 76. p. pa-
mata, paziņo, ka ar viņas I936.g.
1. septembra lēmumu reģistrēta
Stukmaņu piensaimnieku sa-
biedrības savienošanās ar Aiz-
kraukles-Bilstiņu piensaimnieku
sabiedrību vienā sabiedrībā ar
nosaukumu: Stukmaņu pien-
saimnieku sabiedrība. 16546z

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz Lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata,
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
1. septembra lēmumu reģistrēta
Trikātes krājaizdevu sabiedrīb.
savienošanās ar Vijciema-Plānu
krājaizdevu sabiedrību vienā sa-
biedrībā ar nosaukumu: Trikātes
krājaizdevu sabiedrība uz līdz-
šinējiem Trikātes krājaizdevu sa-
biedrības statūtiem. 16547b

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada
1. septembra lēmumu reģistrēti
„Rīgas pilsētas lopkautuves lop-
kavēju arteļa" biedru pilnā sa-
pulcē 1936. g. 4. augustā pie-
ņemtie statūtu grozījumi. 16548

Nod. pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
š. g. 3. septembra lēmumu re-
ģistrēti Jelgavas amatnieku pa-
līdzības biedr. 1936. g. 22. jūlijā
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums
,,Jelgavas savstarpējā palīdzības
biedrība".

Jelgavā, 1936. g. 7. septembrī.
L. 307/24. 16826z
Nod. parz.-tiesn. A.MĪIenbachs.

Sekretāra v. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņāar Civīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. sept.
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
4. maijā mirušā Mārtiņa Meža-
raupa mantinieku iecelšanas lī-
gumu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1924a/36. 16910z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod..
saskaņā ar Civīlproc.nolik.1575.p.
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
16. februārī mirušā Jura Ukana
pagasttiesas testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2078a/36. 1691 Iz
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
27. aprīlī mirušā Jura Daudz-
vārža notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2020a/36. 16912z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
5. jūlijā mirušās Annas Kulitans
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2022a/36. 16913z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minētāsnodaļasatklātā tiesassēdē
attaisīs un nolasīs 1927. g.
3. augustā mirušā Aleksandra
Kulakovska privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1879a/36. 16914z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
8. maijā mirušā Jāņa Zavadska
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1947a/36. 16915z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
27. janvārī mirušā Ādama Masana
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1978a/36. 16916z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. sept.
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
26. maijā mirušā Sīmaņa Kukliša
notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1889a/36. 16917z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gu r s.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
12. janvārī mirušā Fēliksa Za-
vadska notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1896a/36. 16918z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

. Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
13. aprīlī mirušās Otilijas-Olgas
Linarts, šķirtas Prenas, notariālo
testamentu.
Daugavpilī, 1936. g. 9. septembri

1776a/36. 16919z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc. nolik. 157S^p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
23. maijā mirušā Franča Verbicka
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2007 a/36. 16920z
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
28. janvārī mirušā Antona Ta-
maņa pagasttiesas testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2026a/36. 16921z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
mināēts nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
27. jūnijā mirušā Jāņa Afana-
seviča privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1543a/36. 16922z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1935. g.
20. aprīlī mirušā Jāņa Izotova
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
2113a/36. 16923z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
28. martā mirušās Jūlijas Lazdāns
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1846a/36. 16924z
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1928. g.
9. novembrī mirušā Justina Ei-
gima privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1838a/36. 16925z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
minē 'tsā nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
16. aprīlī mirušās Katrīnes Krav-
cevičs pagasttiesas testamentu.
Daugavpilī, 1936. g. 9. septembri

1855a/36. 16927z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
6. aprīlī mirušā Jura Lazdovska
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1926a/36. 16928z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
58., 294., 295., 298., 301., 309. un
311. p. uz Jaņa-Konrada Jan-
dava lūgumu viņa prasības lietā
pret Vulfu Krēmeru par īpašu-
ma tiesību atzīšanu, uzaicina at-
bildētāju Vulfu Krēmeru, kura
dzīves vieta_ prasītājam nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." paziņot miertiesnesim
savu Rīgā izvēlēto dzīves vietu
vai uzdot Rīgā dzīvojošu per-
sonu, kuru atbildētājs pilnvaro
savā vietā saņemt miertiesneša
piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Vulfs Krēmers
noteiktā laikā paziņojumu ne-
iesniegs, visas pavēstes un rak-
stus uz atbildētāja vārdu at-
stās miertiesneša kanclejā un
atbildētājam nebūs tiesība aiz-
bildināties ar šo pavēstu un
rakstu nezināšanu.
1233/36. 16757g
Miertiesnesis V. P a v 1 o v s k i s.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 4. augusta spriedumu
Voldemāru Štamu par tirgošanos
savā darbnīcā Rīgā, Ģildes ielā 4,
ar ,,Neominu ", kura uzraksts
neatbilst tā saturam, pēc Sodu
lik. 236. p. 2. d. 1. punkta sodījis
ar Ls 25,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 7 dienām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 10. septembrī.
1022. 16829b

Miertiesneša v. Krūklis.

Kuldīgas iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 6. jūnija spriedumu
Robertu-Kārli-Vilhelmu Zaķu,
dzīv. Užavas pag. Zakšos, par
tirgošanos š. g. 29. maijā Kul-
dīgas tirgū ar bojātām, lietošanai
nederīgām zivīm, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. sodījis ar Ls 25 —
vai maksātnespējas gadījumā ar
7 dienām aresta. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

1936. g. 10. septembrī.
K. 443/36. 16831b

Miertiesneša v. (paraksts).

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu š. g. 7. sept.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., paziņo, ka 1925. gada
2. sept. mirušam Antonam Ran-
cānam Jaunlatgalē, Parka ielā
ir palicis mantojums, un uzaic.
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 516c/36. 16760g

Kārsavā, 1936. g. 7. septembrī.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu š. g. 7. sept.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. _p. paziņo, ka 1936. gada
16. jūnija mirušam Alekseiain

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā arCivīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1936. g.
25. februāri mirušā Justina
Klaucāna pagasttiesastestāmentu

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept.
1893a/36. 16926z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Barsukovam Ludzas apr. Kār-
savas pag. Andzeļmuižas fol-
varkā ir palicis mantojums, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdibas
Vēstn." 515c/36. 16761g

Kārsava, 1936/ g. 7. sept.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. gada
7. septembra lēmumu, uz Civīl-
proc. nolik. 1725. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p. pamata paziņo,
ka pēc 1893. g. 25. martā miru-
šā Vikentija (Vincenta) Anaško
ir palicis mantojums, kas atro-
das Piedrujas pag. Brozjuku
sādžā un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā, Krāslavā, Sporta
ielā 3, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn." 344. 16613g

Krāslavā, 1936. g. 7. sept.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. gada
7. septembra lēmumu, uz Civīl-
proc. nolik. 1725. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p. pamata paziņo,
ka pēc 1935. g. 13. sept. miruša
Romualda Gržibovska ir palicis
mantojums Krāslavā, Rīgas iela
62, un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakara ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņaka-
merā Krāslavā, Sporta iela 3,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 345. " 16614g

Krāslava, 1936. g. 7. sept.
Miertiesnesis N. R e k e.

Vi|ēnu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīllik. X sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1925.
gada 6. sept. mirušā Jevstigneja
Skačkova Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag. Lomu sādžā atstāto
mantojumu, pieteikt tās Viļānu
iec. miertiesnesim 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."

Viļēnos, 1936. g. 3. septembrī.
adm. 414. 16202g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 23. sept., pīkst, i2,
Rīga, Anniņmuižas ielā 78, pār-
dos izsolē Kazimira Voitkeviča
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 245,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 10. septembrī.
L. 1642. 17037

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 1. oktobrī, pīkst. 11,
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 10,
pārdos izsolē Ernesta Mežīša
drēbju skapi, novērtētu pat
Ls 450,—. L. 1946 17036

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 5. septembrī.

liesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 23. sept., pīkst. 11,
Rīgā, Jersikas ielā 10, pārdos
Vladimira Ceruža motociklu ,
firmas ,,Indian ", novērtētu par
Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 12. sept. 17035
Tiesu iznild. R: I.ieninš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons paziņo, ka 1936. g. 23. sep-
tembrī, pīkst. 11, Siguldas pag.
Eriņos pārdos 1. izsolē, Kārla
Remerta govis, labības pļāvēju,
zāles pļāvēju un zirgus, kas no-
vērtēti par Ls 550,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 17048

Rīgā, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpildītājs V. .1 u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredita
bankas Ls 700,— prasības ai
proc. un izdev. piedziņai 1937. g.
3. jūlijā, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Kārļa
Pumpura nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Rembates pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 3758. num. un sa-
stāv no Rembates muižas at-
dalītām ,,Kužu-Ingu" mājām,
65,20 deset. platībā, no kuras
platības 1934. g. 8. februārī at-
dalīti 21,57 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 11.240,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 20.700.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 1124,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 11. sept. 17020
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Jāņa Ābrama Ls 700,—
prasības pēc obligācijas ar proc.
un izdev. un Augusta Lapiņa
prasības atlikuma piedziņai
1937. g. 20. martā, pīkst, io,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Aleksandra Zeltiņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Bebru pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
12366. num. un sastāv no Jaun-
bebru muižas atdalītā zemes
gabala ,,Zeltiņi 45 F un 45 Fa",
24 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4034,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5500,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 403,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleiā.

Rīgā, 1936. g. 11. sept. 17018
Tiesu izp. K. R i e k stiņ š,



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
stiņš _ (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Maksāt nespējīgās parād-
nieces akc. sab. „Zemkopis"
konkursa valdes prasības at-
likums Ls 15,— ar proc. un
izdevumu piedziņai 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Annas
Lablaiks un Martas Ķerzums
nekustamas mantas Annas Lab-
laiks domāto daļu, kas atrodas
Rīgas apr. Lielvārdes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
3465. num. un sastāv no Liel-
vārdes muižas atdalītā zemes-
gabala „Dzintari 152F", 15,76 ha
kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 4700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 235,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 11. sept. 17019

Tiešu izp. K. R iekš ti ņ š

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Stellmachers (kan-
clejā Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 17. aprīlī,
pikst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Augusta Au-
gusta d. Strokša nekustamo mantu
pilna sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apriņķa Rpzēnu pagastā
ar zemes grāmatu reģistra 20854.
num. un sastāv no Rozēnu mui-
žasatdalītā zemes gabala „Baznīc
kalni 134F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2800,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Ls
3100,—;

4) _ solītājiem jāiemaksā des-
mita dala no novērtēšanas sum-
mas, t. i. Ls 280,— un jāie-
sniedz tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kanclejā, bet
2 nedējas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kanclejā. 16841

Valmierā, 1936. g. 10. sept.

Tiesu izp. O. Stellmachers
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

pils. tiesu izpildītājs K- Burdais
(kanceleja Jelgavā, Kazarmu
ielā 1) paziņo, ka:

1) 1936. g. 25. novembrī, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos labprātīgā publiskā
izsolē Latvijas hipotēku bankas
Jelgavas pils. nekust, mantu
Lietavas ielā 20 1. hip. iec, ar
zemes grām. reģ. 338. num.,

904 kv. asis platībā, līdz ar mehā-
niskām dzirnavām, iekārtu un
piederumiem, ar visām tiesībām
un pienākumiem;

2) izsole sāksies no Ls 85.000,—
3) izsoles dalībniekiem jāie-

maksā Ls 3000,— drošības nauda;
4) pirkuma cenas daļu Ls

85.000,— pret attiecīgu ieķīlā-
šanas rakstu banka atstāj noso-
lītajam kā ilgtermiņa ķīlu zīmju
aizdevumu uz 18 gadiem. Pā-
rējā pirkuma summa jānomaksā
skaidrā naudā 1 mēneša laikā,
skaitot no izsoles dienas;

5) iemaksāto drošības naudu
ieskaita pirkuma summā;

6) nosolitājs, sākot ar izsoles
dienu, nes risku par nosolīto
mantu, viņas ienākumiem un iz-
devumiem '(Viet. civīllik. 3964.p.)

7) visus izdevumus, nodokļus
.un nodevas, kas saistīti ar mantas
atsavināšanu, izsolīšanu tiesā un
pārvešanu uz pircēja vārdu zemes
grāmatās, nes pircējs viens pats.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
pēdējā atļauj iegūt pārdodamu
nekustamu mantu.

Šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes erāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 12.septembri.
16940z Tiesu izpild. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
V e inbergs (kanclejā Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Akc. sab. ,,Liepājas banka"
prasības apmierinājumam no
Alberta Jessera 1937. g. 7. aprīlī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Alberta Raiņa d. Jessera
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.
Seces pag. Bogu Jaunās muižas
zemes gab. Purviņi 35c, ar
6360. hip. num., pilnā sastāvā
4,816 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 659,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5800,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 65,90 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved _ Jēkabpils
zemesgrāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kanclejā. 16976

Jēkabpilī, 1936. g. 11. sept.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.
Jelgavas apgabalt. Taisu apr.

tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Cēres pagasta valdes un citu
prasību apmierināšanai 1936. g.
30. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Viļā Tupeļa
nekustamo mantu Talsu apr.
Cēres pag. Cēres muižas Ozol-
nieku 2F. mājas ar zemes grā-
matu reģ. 3560. num., pilnā sa-
stāvā, 18,25 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 3000,—
un nodokļu ņemšanai pilnā sa-
stāvā par Ls 1193,—;

31 tai ir hipotēku parādi
Ls 3700,— ar %;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16967
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
24. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Baloža
nekustamo mantu Talsu apr.
Zentenes pag. Zentenes muižas
Baložu 6F mājas, ar zemes grām.
reģ. 2136. num. pilnā sastāvā,
18,18 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodala. 16941

Talsos, 1936. g. 11. septembrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. lalsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
24. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jūlija un Oskara

Kalnozolu nekustamo mantu
Talsu apr. Lībagu pag. Andumu
muižas Egles 6 F mājas, ar ze-
mes grāmatu reģistra 6112. num.
pilnā sastāvā, 43,96 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei par
Ls 7400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1300O,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 740,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pijdītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16942
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
24. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Strazdiņa
nekustamo mantu Talsu ap'r.
Pastendes pag. Pastendes muižas
Līdaku 80 F mājas, ar zemes
grāmatu reģ. 3412. num. pilnā
sastāvā, 8,06 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei par Ls 2100;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2500,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 210,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās
^

nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 16943

Talsos, 1936. g. 11. sept.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Ernesta Vārpiņa prasības
apmierināšanai 1937. ģ. 24. martā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Akmentiņa ne-
kustamo mantu Talsu apr.
Lubezeres pag. Lubezeres muižas
Mukalpu mājas, ar zemes grām.
reģistra 7022. num. pilnā sastāvā,
47,92 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā
sastāvā par Ls 12.900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7300,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1290,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-

pildītajā kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. II. sept. 16947
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
24. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Aleksandra
Konova nekustamo mantu Talsu
apr. Nurmuižas pag. Valdegales-
Šķēdes muižas Vec-Melderu 9F
un 9 Fa mājas ar zemes grāmatu
reģ. 2221. num. pilnā sastāvā,
17,15 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publ. izsolei par Ls 2800;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3800,— ar proc; .

4) solītāj. jāiemaksā ' Ls 280
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukurna-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16944
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Talsu apriņķa apvienotās
kredītbiedrības prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 24. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ādama Dreimaņa nekus-
tamo mantu Talsu apr. Mērs-
raga pag. Nurmuižas Krievu
mājas ar zemes grāmatu reģistra
3391. num. pilnā sastāvā, 20,57
deset. plus 0,360 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ne ršanai pilnā
sastāvā par Ls 3976,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3107,47 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 397,60
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936.g. 11. sept. 16953
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
24. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Matīsa Feld-
berga nekustamo mantu Talsu
apr. Ārlavas pag. Sasmakas
muižas Brūžkalnu 41 F mājas
ar zemes grāmatu reģ. 6558.
num. pilnā sastāvā, 20,81 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publ. izsolei par Ls 3900,—;

3) tai ir hipotēku parādi par
Ls 4400,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 390,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 16954

Talsos, 1936. g. 11. septembri.

Tiesu izpild. P. Kupševics.
Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
citu prasību apmierināšanai
1937. g. 24. martā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Friča
Candera nekustamo mantu Talsu
apr. Laidzes pag. Šķēdes muižas
Zaļu mājas, ar zemes grāmatu
reģ. 1544. num. pilnā sastāvā,
195 pūrv. 7 kap. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 8300,—
un nodokļu ņemšanai pilnā sa-
stāvā par Ls ' 10.062,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9000,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 830,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās' nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16958
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr,
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Anlīzes Birznieks, dzim.
Biriņš, un citu prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 24. martā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Birznieka nekustamo
mantu Talsu apr. Nurmuižas
pag. Nurmuižas muižas Sāmiešu
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
6668. num., pilnā sastāvā,
14,28 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 3776,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2865,94 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 377,60
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16948
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Šajā Blumenaua prasības
apmierināšanai 1937.g. 24. martā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ernesta Bruksteina ne-
kustamo mantu Talsu apr.
Kandavas pag. Rūmenes muižas
Puķkalnu 6 F mājas, ar zemes
grāmatu reģ. 5808. num. pilnā
sastāvā, 17,09 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 1842,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 184,20
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16959
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
24. martā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Indriķa
Smilgzieda nekustamo mantu
Talsu apr. Vandzenes pag. Car-
ienes muižas Laukmaļu 33 F
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
3446. num., pilnā sastāvā,
16,72 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei par
Ls 2500,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls250,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16970

Tiesu izpild. P. K u p š e v i c s.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ķ i -
n e n s (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1936. g. 4. decembri, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā vairāksolīšanā
Andreja Jāņa d. Frickopa ne-
kustamo mantu Zemturu 46F
mājas, atdalītas no Briņķu valsts
muižas, aptverošu 13,74' ha, kas
atrodas Aizputes apriņķa Nīkrā-
ces pagastā un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 5063. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1160; to pār-
dos Valsts zemes bankas un Valsts
saimniecības departamenta prasī-
bas apmierināšanai par Ls 107,23
ar % un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parāds Valsts zemes bankai
Ls 1100.

bolisana sāksies, saskaņā ar
Givīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 1160
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 116,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā.

Liepājā, 1936. g. 11. septembrī.
L. 37/36. 16981o

Tipsn J7nilrlTtāi«: ? V i n p n c

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 8. janvārī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Andreja Bieranta dēla Cera ne-
kustamo mantu zemesgabalu, Ku-
tenieki 337", kas atrodas Liepājas
apriņķa Nīcas pagastā un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hip. 3928. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 475 un to pārdod
Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai par Ls 105,84 ar
% un izpild. izdevumiem. Uz
nekustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 1000 un Katrīnei Ritmeisters
Ls 279. '

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 475,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 47,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā.

Liepājā, 1936. g. 11. septembrī.
L. 387/36. 16979o

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka:

1937. g. 2. aprīlī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Friča Pētera d. Ķēra nekustamo
mantu Priekul-Asītes Silenieku
mājas, aptverošu 52,44 ha ar
saimniecības ēkām, kas atrodas
Liepājas apriņķa Asītes pagastā
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
1548. numuru.

Nekustamā manta novērt, pilnā
sastāvā par Ls 5725; to pārdos
Jaun-Liepājas krājaizdevu sabied-
rības prasības apmierināšanai
par Ls 418,50 ar % un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parāds Valsts zemes
bankai Ls 5159, Liepājas un
apkārtnes krājaizdevu sabiedrībai
Ls 3000 un nodrošinātas prasības
Ls 370 apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p., no
novērtēšanas summas Ls 5725
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 572,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā.

Liepājā, 1936. g. 11. septembrī.
435/36. 16977o

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Metrienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. V N> 23456/256, ko
šī pag. valde 1932. g. 1. aug.
izdevusi Falamejam Novikovam.

Saldus pils. valde izsludina par
nederīgu 188. kumeļa reģ. zīmi,
ko Cieceres pag. valde 1934. g.
26. augustā izdevusi Annai Veiss.

Viļēnu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās Latvijas pases:
1) ser. NK 011829/826, kas
1928. g. 29. martā izdota Leoka-
dijai Matusevičs, dzim. Brikuls;
2) ser. NM 007659/2255, kas
1928. g. 9. jūlijā izdota Jānim
Janovskim; 3) ser. MK 0200/17/
4921, kas 1929. g. 16. jūlijā izdota
Ludvigai Janovskis un 4) kara-
klausības 13341. apliecību, ko
Rēzeknes kara apr. priekšnieks
1924. g. 30. jūlijā izdevis Jēzu-
pam Aloiza d. Rubulam. 15993z



Iespiests Valsts tipogrāfija

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. sept., pīkst. ' 13, Rīgā, Valde-
māra ielā 27/29, 1. dz., pārdos
vairāksolīšanā Hermaņa Maksa
Šteinberga mēbeles, novērtētas
par Ls 21.400,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. septembrī.
Nodokļu piedz. R. Knochs.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. septembrī, pīkst. 13, Rīgā
Valdemāra ielā 34, 16. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Pereca Gun-
dera mēbeles, novērtētas par
Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 17044z

Rīgā, 1936. g. septembrī.
Nod. piedzinējs. R. Knochs.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 8. janvārī, plk<=t. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Jēkaba Kristiāna d. Dinvieta
nekustamo mantu zemes gabalu
,,Dinviešj", atdalītu no Pērkones
Lejenieku 42 mājām ar kopplatību
7434 kv. metri, kas atrodas
Liepājas apriņķa Pērkones pa-
gastā un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 3691. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 65; to pārdod
Latvijas kredītbankas prasības
apmierināšanai par Ls 339,80 ar
% un izpild. izdev.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 65,—,
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 6,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā.

Liepājā, 1936. g. 11. septembrī.
L. 434/36. 16980o

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.;
paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Ādolfa Friča d. Burģeļa nekustamo
mantu vienu ideālo i/2 daļu no
Bātas „Kasbaru" mājām, aptve-
rošu 66,92 ha ar saimniecības
ēkām, kas atrodas Liepājas ap-
riņķa Vaiņodes pagastā "un ie-
rakstīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hipot. 1094. n,

Nekustama manta novērt, pilnā
sastāvā par Ls 11480, bet pārdos
ideālo V2 pusdaļu Liepājas vācu
krājaizdevu sabiedrības konkursa
masas prasības apmierināšanai
par Ls 103,60 ar % un izpild,
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parāds Valsts zemes
bankai Ls 5600, Latvijas bankai
Ls 2500 un Bātes-Vaiņodes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 2500.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. >/ 2 no
novērtēšanas summas Ls 5740
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 574 un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā.

Liepājā, 1936. g. 11. sept.
L. 323/36. 16978o

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgale), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgas parādnie-
ces Punduru krājaizdevu sabied-
rības ,,Arājs" konkursa valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Nikita Nikifora d. Baranova
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķa Purvmalas
pagasta Nižņije-Zahodi sādžas
zemes robežās, ievesta 2. hipot.
rajona zemes grāmatu reģistra
267. num. un sastāv no 38. vien-
sētas, 5,669 ha platībā, pilnā
sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1070, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
noiik. 1293. p.' not.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1500 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 107,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

:
5) šāsnekustamās mantas ze

mes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. 772. 16780o
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Nikolaja
Antipa d. Tebeļeva nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apriņķa Purvmalas pagastā, ie-
vesta 2. hipot. rajona zeme»
grāmatu reģistra 5610. num. un
sastāv no zemes gabala 268.F ar
nosaukumu ,,Tebeļeva", platībā
4 ha, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 80, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Cibvīlproc
nolik. 1293. p. noteik.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 8,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atlauia nārdo-

dāmās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

?Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. 655. 16783o
Tiesu izp. v. i. .1. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē) saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnie-
ces Punduru krājaizdevu sabied-
rības ,,Arājs" konkursa valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Dorofeja Dmitrija d. Dmitrijeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Jauniatgales apriņķa Purvmalas
pagasta Drīzeļu sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 3651 .rium.
un sastāv no 5. viensētas
10,457 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1850;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 185,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai; _

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodajā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. 769. 16782o
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Martas Rozentāls prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vasilija
Dmitrija d. Vredova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apriņķa Purvmalas pag. Verch-
nije-Zachodi sādžas zemes robe-
žās, ievesta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 427. num.
un sastāv no 35. viensētas,
3,129 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 370, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 37,— un jāuzrāda
tieslietm ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. 762/36. 16781o
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. pantu, pa-
ziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnie-
ces Punduru krājaizdevu sa-
biedrības ,,Arājs" konkursa val-
des prasības apmierināšanai
1937. g. 3. aprīlī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Vasilija Semena d.
Bolotņikova tiesības uz 2/7 daļām
nekustamā mantā, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķa Purvmalas
pagasta Nižnije-Zachodi sādžas
zemes robežās, ievesta 2. hipot.
rajona zemes grāmatu reģistra
258. num. un sastāv no 43. vein-
sētas ar diviem zemes gabaliem
43. un 43.a num., aptvep
43. num. — 6,184 ha un 43.a num.
— 0,390 ha, bet kopā 6,574 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1420;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1000 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daja — Ls 142,—- un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. 779/36. 16784o
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnie-
ces Punduru krājaizdevu sabied-
rības ,,Arājs" konkursa valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Alekseja Kirila d. Kirilova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķa Augšpils
pagasta Berdišu sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 2786.num,
un sastāv no 19. vinesētas divos
gabalos, 4,157 ha kopplatībā,
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1186;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 118,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai; 16785

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteiclīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept.
L. "770. 16785o
Tiesu izpild. v. i. I. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Annas Kļaviņš prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 27. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Pētera
Kļaviņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Ungurmuižas pagasta Zig-
maņu robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 14641. num. un
sastāv no 3 zemes gabaliem
15,204 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 1050;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku prāds Ls 1000;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. II. sept.
266. 16845o

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kanclejā Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo
ka:

1) Bngu pagasta valdes un
Latvijas bankas Rēzeknes noda-
ļas Ls 2300,78 ar % prasību
piedziņai 1936. g. 24. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē
Vasilija un Jakova Levinoku
nekustamo mantu, mantotu no
mir. Paula Osipa d. Levinoka
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Brigu pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 9768.num.
un sastāv no Rutku sādžas zemes
13. viensētas 5,929 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 2340;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 234,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
iāoieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Zilupē, 1936. g. 2. septembri.
L. 228. 16982o

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

? »

Ctīu isstmŽM
sfudinajutni.

? Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
21. septembri, pīkst. 11.30, Rīgā
Kr. Barona ielā 37, 9. dz., pārdos
vairāksolīšanā Emanuēla Šenk-
maņa mantu, novērtētu pai
Ls 550,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 17041z

Rīgā, 1936. g. 14. septembri.
Nodokļu piedz. N. S p r i ņ ģ i s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piezinējs paziņo, ka 1936. g.
21. septembrī, pīkst. 11.30, Rīgā
Dzirnavu ielā 63, 21. dz., pārdos
vairāksolīšanā Jāņa Ozola mantu,
novērtētu par Ls 250,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī.
Nodokļu piedz. N. Spriņgis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
21. septembrī, pīkst. 12, Rīgā
Strēlnieku ielā 1, 2. dz., pārdos
vairāksolīšanā Anastasijas Frid-
mans mēbeles, novērtētas pat
Ls 600,—, viņas 1932. un 1935.g.
ienāk, un krīzes ien. nodokļu
parāda piedzīšanai. 17038z

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Ceraukstes un Īslīces pag.
Bauskas apr., vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņemšana 1936. g. 24. sept.,

pīkst. 12, Ceraukstes pagasta
namā. Alga Ls 180,— mēnesī un
naturālijas. Dzīvoklis Pāces
doktorātā — 11 km no Bauskas.
Vēlama personīga ierašanās. 4x

Pagasta vecākais (paraksts).
17014z Darbvedis A. Allers.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsiudina par nederīgām nozau-
dētas šīs prefektūras izdotās
automobiļa numurus: 1) 1936. g.
7. janv. Jānim Juchnevičam
izdoto 158. num. un 2) 1936. g.
1. jūl. Jānim Krūmiņam izdoto
1532. numuru. 16803b

Blīdienas pag. Stūru 4-kl.
pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis-uīrietis
ar pilnas pamatskolas skolotāja
tiesībām, muzikāls un sabied-
risks darbinieks. Lūgumi ar do-
kumentiem un apliecību par ve-
selību, apmaksāti ar Ls 2,—
zīmognodevu, iesniedzami pag.
valdei līdz š. g. 18. sept. Kan-
didātu pag. valde izraudzīs š. g.
19. sept., pīkst. 12. Vēlama per-
sonīga ierašanās.

Tuvākā dzelzceļa piestātne
Josta — 6 km. 17053g

Pag. vecākā v. (paraksts).
Darbvedis P. E i k i n s.

Trikātas pag. valde
paziņo, ka Trikātas pagastā pie
pagastnama 24. aprīlī un 1. okt.,

noturamie gada tirgi ir
atcelti,

un tos vairs turpmāk nenoturēs.

16998 Pagasta valde.

Burtnieku pagasta valde
1936. g. 30. septembrī, Rīgā,
Lāčplēša ielā 24,'8. dz., pīkst. 12,
izdos mazākprasītājiem

centrālapkures ierīkošanas darbus
Burtnieku Ausekļa skolā.

Darbu saņēmējam jāiemaksā
Ls 300,— liela drošības nauda.
Tuvākas ziņas dabūjamas izso-
les vietā no pīkst. 11, izsoles
dienā. 17015g

Pag. vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 28. sept.,
pīkst. 10, Rīga, L. Keniņu iela 9,
Rīgas Centrālās kopējās slimo
kases prasību piedziņas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
P/S. „Atlas" 1 zo|u piegriežamo
mašīnu firma „Planet", kas no-
vērtēta par Ls 696,92.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 9925. 17026g

Rīga, 1936. g. 14. septembrī.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
26. septembrī, pīkst. 13, Daugav-
pilī, Daugavas ielā 24, pārdos
vairāksolīšanā J. Gurviča mantn.
lietotas mēbeles, novērtētas par
LsllSO,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 16983z

Daugavpilī, 1936. g. 11. sept.
Nod. piedz. Ķ. Jakobsons.

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 750. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Danielim Stu-
tanam. 16663g

Remtes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes 1935. g. izdotās la-
bības grām.: 1) 23. grāmatiņu
Krišum Pinkulim, un 2) 94. grā-
matiņu Jānim Kapam. 16526g

Rugāju pag. valde izsludina par
nederīgām šīs pag. valdes izdotas
Latvijas iekšzemes pases: 1) ser.
KT 022148/3448, kas 1928. g.
23. jūnijā izdota Rozālijai Jau-
dzems; 2) ser. KT 021573/2773,
kas 1928. g. 3. maijā izdota
Aleksandram Jaudzemam; 3) ser.
KT 022044/3344, kas 1928. g.
9. jūlijā izdota Franciskai Leo-
nans, un 4) ser. KT 022229/3229,
kas 1928. g. 27. jūnijā izdota
Kazimiram Žugam. 16220z

Tāšu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 67. Iabīljas
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Jēkabam Muiž-
niekam. 16809g

Vandzenes pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības 3579.
apliecību, ko Daugavgrīvas artil.
priekšn. 1924. g. 30. jūnijā izdevis-
Indriķim Didrika d. Treilībam,
dzim. ' 1902. g. 23. dec. 16221z

Vecmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
1107. tirgus apliecību, ko šī pag.
valde 1936. g. 27. jūlijā izdevusi
Vilim Puķēm.

Virānes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. JA M 004334/929,
ko Druvienas pag. valde 1931. g.
17. aprīlī izdevusi Alinei-Martaī
Jirgensons. 15657z

Straupes apkārtnes pašvaldību
veselības aizsardzības biedriba
izsludina, ka viņas noguldījumu
2621. grāmatiņa, ko izdevusi
Straupes krājaizdevu sabiedrība,
pazudusi un skaitās par nederīgu

Rundēnu pagastam,
Ludzas apr., vajadzīgs

vaļona āwsts.
Alga Ls 180,— mēnesī pie brī-

va dzīvokļa ar apkurināšanu un
apgaismošanu. Lūgumraksti ar
vajadzīgiem dokumentiem jāie-
sniedz Rundēnu pag. valdei līdz
š. g. 29. septembrim. Pieņem-
šana notiks š. g. 29. septembrī.
Tuvākā dzelzceļa stacija Zilupe
— 24 km. Vēlama personīga ie-
rašanās. 16996g
Pag. vecākais M. Č e k s t e r s.
Darbvedis A. Kazinovskis..

Polijas konsulāts Rīgā izslud.
kā Jozefa Voronecka Polijas ār-
zemes 521. pase, kas 1934. g.
izdota Swie;ciana apr. starostvā,,
nozaudēta un nav derīga. 16852b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba
nodaļas izdotas darba grāmatiņas:
1) R. M 133399/ 136015, 'kas.
1932. g. īl. aug. izdota Emīlijai
Putniņš; 2) R. M 03825/12566,
1932. g. 13. jūn. Rūdolfam
Macekam; 3) R. M 29620/56522,
1932. g. 10. jūn. Elizabetei
Freijs, dzim. Kreslers; 4} R.
M 96462/105515, 1932. g. 28.' jūn..
Albertam-Teodoram Kalviškim;
5) R. M 160624/161552, 1934. g.
31. janv. Teklai Vaivods; 6) R.
M 08279/1094, 1932. g. 2. jūn.
Meijeram Astanovskim; 7) ' R.
M 176516/176567, ko šī valde
1935. g. 1. martā izdev. Lībai
Krēmers; un 8) R. M 185782/
183441, 1935. g. 24. okt. Pēterim
Brantam; un 9) ar nezināmu
numuru darba grāmatiņu, ko
Ogres pils. valde izdevusi Jānim-
Alfreisam Igaunim. 16848b

Bēnes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 12. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Robertam Ro-
zentālam. , 16810g

Kuldīgas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 391. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. 11. sept. izdevusi Pēte-
rim Austriņam un R 160567/
161520. darba grām., ko Rīgas,
pils. valde 1934. g. 30. janv. iz-
devusi Alvīnei Blūmers. 17004g

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
21. septembrī, pīkst. 12, Rīgā
Lāčplēša ielā 15, 12. dz., pārdos
vairāksolīšanā Izaka Lībmaņa ie-
ķīlātas mēbeles, novērtētas par
Ls 1.000,—, viņa Hirša Lībmaņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 17039z

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.
Nodokļu departamenta nodokļu

piezinējs paziņo, ka 1936. g.
22. septembri, pīkst. 12, Rīgā
Lāčplēša ielā 15, 12. dz., pārdos
vairāksolīšanā Zāras Lībmanis
mēbeles (veikala iekārta), novēr-
tētas par Ls 1220,—,viņas dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī.
Nod. piedz. A. Lavrovskis.

(fiuvniecīfoas pārvalde,
Brīvības ielā 37/39,

izsludina š. g. 22. septembrī:
1) pīkst. 11 — sacensibu par vēdināšanas ietaises izbūvi

Ķemēru viesnīcas kafejnīcā. Drošības nauda Ls 160,—.
2) pīkst. 12 — sacensību par gaisa apkurināšanas ie-

taises izbūvi Kemeru sēravotu iestādes ūdens tornī.
Drošības nauda 'Ls 300,—. L 3209 16859

3) pīkst. 13 — jauktu izsoli par ārējās kanalizācijas
izbūvi Jelgavas pilī. Drošības nauda Ls 500,—.
Ar aprēķ. un noteik. var iepazīties Būvniecības pārvaldē.

Ris pilsētas nekustamu mini valde
paziņo ieinteresētiem, ka mēslu krātuvi Lubānas ielā 41-a
slēgs ar 1936. g. 15. septembrī. l 3213 16860
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